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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
Estado da Bahia

!'

PAD - PROCESSO ADM1NISTRATIVO DE DESPESA N° 114/2022 
INEXIGIBILIDADE DE LICiTAQAO N° 010/2022 

CONTRATO N.° 133/2022

CONTRATADO:
- MAIKE ALAN FERREIRA DOS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 31.361.360/0001^2;

t

OBJETO: ContratagSo dos servigos artisticos destinados d apresentagao a ser realizada no evento traditional 
“Forr6 da Portelinha” do Municfpio de Sobradinho/BA, atravds do seu empres^rio exclusivo.

SECRETARIA: TURISMO, CULTURA E ESPORTE.

VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

DOTAQAO ORQAMENTARIA:

Unidade: 02.08 - Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Esporte 
Atividade: 2.064 - Gerenciamento Eventos Culturais 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Prestagao de servigos - Pessoa Juridica 
Fonte: 00/24

AUTUADO EM: 23 de junho de 2022.

»

•v



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
Estado da Bahia

Sobradinho/BA, em 20 de junho de 2022.

C.l 069/2022-SETUC

Ao Excelentissimo Senhor, 
Regis Cleivys Sampaio Bento 

Prefeito Municipal

Em virtude da aproximagao da data em que o Municipio de Sobradinho realizara o 
evento denominado “Forrb da Portelinha”, fazendo este, parte da vida cultural do 
nosso Munictpio, solicitamos a contratagao dos servigos artisticos da Banda: “Paixao 
Di Vaqueiro e Maike Alan”, conforme Projeto Basico com Programagao em anexo, 
uma vez que foi apontada pelo Departamento de Cultura apos analise da apreciagao 
popular de artistas entre os municipes.

0 referido evento e destinado a valorizar e manter viva as tradigoes culturais do sertao 
nordestino e a cultura local, estimular a economia e comercio da regiao e desenvolver 
atividades de interagao entre os municipes.

Em anexo, segue:
1. Projeto Basico;
2. Justificativa da Contratagao da banda e anexos;
3. Cotagao previa de Mercado e seus anexos.

Respeitosamente

PATRICK DE LIMA CARVALHO:^“*.«~,fls^!7^sPw o<DEl,MA“flvAlH0

PATRICK DE LIMA CARVALHO
Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Esporte
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PROJETO BASICO i/ .
0> c :

S /ov- AO'
JUSTIFICATIVA
Em virtude da aproximagao da data em que o Municipio de Sdbra'dlnho realizaici o 
evento denominado “Forro da Portelinha", fazendo este, parte da vida cultural do 
nosso Municipio, solicitamos a contratagao dos servigos artisticos da Banda: “Paixao 
Di Vaqueiro e Maike Alan”. A banda citada foi apontada como consagrada pela 
opiniao publica em decorrencia de anSlise realizada pelo Departamento de Cultura 
desse Municipio.

OBJETO
Constitui objeto do presente Projeto Bcisico a prestagao dos servigos artisticos 
destinados ds apresentagoes a serem realizadas no evento denominado “Forr6 da 
Portelinha" do Municipio de Sobradinho/BA, conforme programagao abaixo:

AS DATAS DOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS:

a) FORR6 DA PORTELINHA: 01 E 02 DE JULHO DE 2022. 
Serao realizados 02 (dois) dias de evento.

PROGRAMAGAO

ESPECIFICAgAO.ITEM UND. QTD.
Apresentagao artistica da banda "Pura Paixao & Swing do Cafa”, no dia 

01/07/2022 das 21h00min &s 22h30min do dia 01/07/2022.1 Show 01

Apresentagao artistica da banda “Banda Carlinhos Caigara”, no dia 
01/07/2022 das 22h31min as 00h30min do dia 01/07/2022.2 Show 01

Apresentagao artistica da banda “Leandro do Gado”, no dia 02/07/2022 
das 00h31min as 02h00min do dia 02/07/2022.3 Show 01

Apresentagao artistica da banda “Laura Moral e Forr6 Nota de 100”, no 
dia 02/07/2022 das 02h01min as 03h30min do dia 02/07/2022.4 Show 01

Apresentagao artistica da banda “Jeferson Alves" no dia 02/07/2022 das 
21h00min as 22h30min do dia 02/07/2022.5 Show 01

PATRICK
.OEUMA CARVALHO 

Oaaai:203?«20 
ISJIIS-OW

LIMA
CARVALHO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBR
Estado da Bahia

Apresentapao artfstica da banda “Chico Sena e os Caboclos”, no dia 
02/07/2022 das 22h31min as 00h30min do dia 03/07/2022.6 Show 01

Apresentapao artistica da banda “Paixao di Vaqueiro e Maike Alan”, no 
dia 03/07/2022 das 00h31min ds 02h30min do dia 03/07/2022.7 Show 01

DA DOTAQAO ORQAMENTARIA

Os recursos para custeio da contratagao dos servigos serao oriundos das 
seguintes dotagoes orgamentarias:

Unidade: 02.08 - Secretaria Municipal de Turismo, Culture e Esporte 
Projeto/Atividade: 2.064 - Gerenciamento Eventos Culturais 
Elemento de Despesa: 3.3.90.36 - Prestagao de servigos - Pessoa Fisica

3.3.90.39 - Prestagao de servigos - Pessoa Juridica
Fonte: 00/24

DISPOSIQ6ES GERAIS

O CONTRATANTE podera a qualquer tempo recusar os produtos objeto do presente 
Termo, no todo ou em parte, sempre que nao atender ao estipulado no contrato ou 
aos padroes tecnicos de qualidade exigiveis.

O fornecimento objeto deste Termo e do decorrente certame deve ser executado 
diretamente pela CONTRATADA nao podendo ser transferido, sub empreitados, 
cedidos ou sublocados.

Sobradinho/BA, em 20 de junho de 2022.

Assinsdo de forme digital por PATRICK OE
PATRICK DE LIMA CARVALHO-lima Carvalho

■' Dadoi: 2022.06.20 15:33 00 ■03 00'

PATRICK DE LIMA CARVALHO
Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Esporte



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
Estado da Bahia *• \

DEPARTAMENTO DE CULTURA 
JUSTIFICATIVA DA CONTRATAQAO DE ARTISTAS\o-

Com o objetivo de reaiizar o tradicional evento Forro da Portelinha, em virtude 

de ser uma festa que faz parte do calendario cultural do nosso Municipio, alem de ser 
uma manifestagao cultural do sertao nordestino, assim se faz necessario a contratagao 

das atragoes, destinadas as apresentagdes nos dias de evento, dia 01 e 02 de julho 

de 2022, conforme programagao.

Realizado breve levantamento a respeito das bandas musicals que fossem de 

bom agrado do povo de Sobradinho/BA, foi apontada por parcela consideravel da 

populagao, a banda: “Paixao Di Vaqueiro e Maike Alan”- consagrada pela opiniao 

publica e pela critica especializada sendo de enorme compatibilidade com a cultura 

local e estilo do evento - conforme encartes e outros em anexo.

A pesquisa entre os municipes foi realizada pelo o servidor Patrick de Lima Carvalho, 
de forma que a Banda: “Paixao Di Vaqueiro e Maike Alan”, por ter uma atuagao 

excepcional nessa regiao, e por ja ter se apresentado no Municipio de Sobradinho/BA, 
atendem de forma incontestavel a populagao.

De expressa aceitagao e de agrado a todos, demonstra-se ser a atragao 

escolhida para se apresentar no tradicional evento “Forro da Portelinha” do Municipio 

de Sobradinho/BA, integrante do Calendario Cultural Municipal.

Acreditamos que a programagao adequada para melhor atender os nossos 

municipes seja a seguinte:
Apresentagao artistica da banda “Pura Paixao & Swing do Cafa”, no 

dia 01/07/2022 das 21 hOOmin ds 22h30min do dia 01/07/2022.

Apresentagao artistica da banda “Banda Carlinhos Caigara”, no dia 
01/07/2022 das 22h31min &s 00h30min do dia 01/07/2022.

| Assinadode forma 
1 digital por PATRICK 

LIMA CARVALHO

carvalmo'SSaSE20
DE LIMA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
Estado da Bahia
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ApresentagSo artistica da banda “Leandro do Gado”, no dia 
02/07/2022 das 00h31min as 02h00min do dia 02/07/2022.

Apresentapao artistica da banda “Laura Moral e Forro Nota de 100”, 
no dia 02/07/2022 das 02h01min as 03h30min do dia 02/07/2022.

Apresentagao artistica da banda “Jeferson Alves” no dia 02/07/2022 
das 21h00min as 22h30min do dia 02/07/2022.

ApresentagSo artistica da banda “Chico Sena e os Caboclos”, no 
dia 02/07/2022 das 22h31min as 00h30min do dia 03/07/2022.

Apresentagao artistica da banda “Paixao di Vaqueiro e Maike Alan”, 
no dia 03/07/2022 das 00h31min is 02h30min do dia 03/07/2022.

Em assim sendo, ha a necessidade da contrata$ao do referido artista/banda, 

vez que tal contratagao e de escolha e de bom agrado do proprio povo.

Certifico.

Sobradinho/BA, em 20 de junho de 2022.

i Assfnado de forma digital por 
/'PATRICK DE LIMA CARVALHO 

Dados: 2022.06.2015:34:01 -OS'OO'

PATRICK DE LIMA 
CARVALHO

PATRICK DE LIMA CARVALHO
Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Esporte

./
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
Estado da Bahia

TERMO DE RESPONSABILIDADE
COTAQAO PREVIA DE MERCADO

Unidade solicitante: Secretaria da Municipal de Turismo, Cultura e Esporte.
Objeto: Prestagao dos servipos artisticos destinados as apresentagoes a serem realizadas 
evento denominado “Forro da Portelinha" do Municipio de Sobradinho/BA.

Fornecedor: MAIKE ALAN FERREIRA DOS SANTOS - CNPJ/MF sob o n°. 31.361.360/0001- 
42 - Contato direto com a banda “Paixao Di Vaqueiro e Maike Alan", apontada pelo 
Departamento de Cultura como consagradas pela opiniao publica.

no

Item Especificacao Quant Und Valor Unitdrio Valor Total
Apresentapao artistica da banda “Paixao Di

Vaqueiro e Maike Alan”, no dia 03/07/2022 
das 00h31min ks 02h30min.

“A” 01 Show R$ 20.000,00 R$ 20.000,00

R$ 20.000,00 (Vinte mil reals).

Ao entrar em contato com a banda, informaram sertratado diretamente com o mesmo.

Segue em anexo as documenta^oes do “fornecedor".

Sobradinho/BA, em 20 de junho de 2022.

( Assinado de forma digital por PATRICK DE 
/'LIMA CARVALHO 

^ Dados: 2022.06.2015:35:24-03'00’

PATRICK DE LIMA 
CARVALHO

Patrick de Lima Carvalho 
Secretario Turismo, Cultura e Esporte
Servidor(a) responsavel pela captapao dos orpamentos (cotagao de mercado)

*0 presente termo foi elaborado conforme informagoes constantes em orgamentos realizados. 
’Em anexo requisigao e respectivas propostas de pregos.
*0 presente termo serci destinado ao Chefe do Poder Municipal para competente despacho.



CNPJ 31.361.360/0001-42

PROPOSTA DE PREgO

Conforme solicitagao , encaminhamos abaixo a Proposta de Prego da Banda Paixao di Vaqueiro e Maike 
Alan, para show em praga publica dia 02 de Julho de 2022 nos festejos tradicionais do Sao Joao da 
Portelinha, na cidade de Sobradinho-Bahia, que ser£ realizado pela Prefeitura Municipal, atrav^s da 
Secretaria de Culture do citadomunicipio.

atracAP HORARIO CURASAO DO SHOW. ' DATA DO.SHOW

BANDA PAIXAO DI VAQUEIRO E MAIKE ALAN 02/07/2022 OOhSlipin^s 1h40min
f /

PRECO (CACHg) DO SHOW
\ \/\

R$ 20.000,000 (Vinte Mil Reais)
\,

iKAnhijb PINANucirtu
- r

/# FORMA DE PAGAMENTOA / \ , \
50% dolvalor dever^i ser pago\at6 o diai 30/06/2022 e 50% restante at6 a data do Show 
02/07/2022. f ^ ^ ^ ^
* VALORES, TAXAS, TRIBUTOS E IMROSTOS: ^
O valor global d^apresentagao 6 de R§ 20.000,00 (Vinte Mil Reals), que dever^ ser pago 
integral. O valor est£ incluso Taxa, Tributos e Impostos sobre a Nota Fiscal.

/
/

/ s

________________ _ DESPESAS_______
• FICA SOB RESPONSABILIDADE DO CONTRATANTE AS DESPESAS DE: 
*Hospedagem e Alinienta?ao^Pra 17 Pessoas 
+ Camarim de acordocom cnelist.
+ Agua no Hotel Camarim e Durante a Montagem Da Produ^so.

—r

/
•»\ JX

VAUOADE DA PROPOSTA
Essa Proposta de Prego tem validade de 30 dias

Jaguarari, 20 de Junho de 2022.

Maike Alan F. dos Santos
CNPJ 31.361.360/0001-42

www.paixaodiv3queiro.com.br paixaodivaquelro@qmail.com maikealan.assessoria@qmail.com

http://www.paixaodiv3queiro.com.br
mailto:paixaodivaquelro@qmail.com
mailto:maikealan.assessoria@qmail.com


Recebemos de MAIKE ALAN FERREIRA DOS SANTOS • CPF/CNPJ: 31.361.360/0001-42 a presta^o 
dos servigos da nota fiscal indicada ao lado NFS-e

N°00000008Data de Recebimento IdentificacSo e assinatura do recebedor

Nota Fiscal de Services Eletrdnica
Prefeitura Municipal de Jaguarari
PRAQAALFREDO VtANA, 02
CENTRO - JAGUARARI - BA CEP: 48960-000
CNPJ: 13.988.316/0001-85

Numero da Nota
00000008

Data a Hora de EmissSo
26/04/2019 16:44:29

Data do Fato Gerador
26/04/2019

Cddigo de Verifice^So
AAAAENAI-GXAEKI

Servico(s)
Exigibilidade do ISS / Natureza da Opera^So 
Exlgivel

Local da PrestafSo 
JAGUARARI/BA - BRASIL

Local da IncidSncia 
JAGUARARI/BA

Prestador do(s) Servico(s)
Nome/Razao Social: MAIKE ALAN FERREIRA DOS SANTOS 
Nome Fantasia: PAIXAO Dl VAQUEIRO

FAZENDA AROEIRA, 15 CASA A 
ZONA RURAL JAGUARARI-BA CEP: 48960-000 
31.361.360/0001-42 
(74) 9.9974-3156

Endereco:

Insc. Municioal: 3000108 
E-mail:

CPF/CNPJ:
Telefone: Iopescontabilidade2015@gmall.com

Tomador do(s) Servico(s)
MUNICIPIO DE MATA GRANDE 
MATA GRANDE GAB PREFEITO 
Rua Ubaldo Malta, 107
CENTRO MATA GRANDE • AL CEP: 57540-000 

Insc. Municipal: 
E-mail:

Nome/Razao Social: 
Nome Fantasia: 
Endereco:

CPF/CNPJ:
Telefone:

12.226.205/0001-79

%Discriminacao do(s) Servico(s)
ContratacOo da atracOo artistica musical “Banda PaixSo di Vaqueiro e Maike Alan** atraves da empresa MAIK^AhAN FERREIRA 
DOS SANTOS, para a Festa de Santa Cruz do Deserto do munlclpio de Mata Grande/AL. que sera realizado no dia 02 de maio de 
2019,

Clas8ificac§o do Service (LE1116/2003)
12.16 - Exiblcflo de filmes, entrevlstas, musicals, espeteculos, shows, concertos, desflles, Operas, competigoes esportivas, de destn
ClassificacSo Nacional de Atividades Econdmicas (CNAE 2.1) 
9001902 - Producio musical
Valor do(s) Servico(s) Valor Deducdo Desconto Incondicionado Base de Cdlculo ISS

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
Aliquota ISS (%) Valor do ISS Valor ISS Retido Desconto Condicionado

2,00 500,00 0,00
Federals

Imposto de Renda PIS COFINS CSLL INSS Outras Reten^oes
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total
Total do(s) Servipo(s) Total Liquldo

25.000,00 25.000,00
• - r Outras Informacfos

■" Empresa prestadora de services optante do simples nacional ***
O prestador do(s) serviQo(s) possui regime especial de tributapao: Mlcroempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME - EPP) 
Valor aproxlmado dos tributos com base na Lei 12.741/2012 - R$ 4.612.50 - (18,45%) • Fonte: IBPT

Favor veriflcar a autentlcldade deste documento fiscal no site https://Jaguararl.saatrl.com.br

mailto:Iopescontabilidade2015@gmall.com
https://Jaguararl.saatrl.com.br


Recebemos de MAIKE ALAN FERREIRA DOS SANTOS • CPF/CNPJ: 31.361.360/0001-42 a presta^o 
dos aervicoa da nota fiscal indicada ao lado NFS-e

N°00000012Data de Recebimento Identificacdo e assinatura do recebedor

Nota Fiscal de Servlpos Eletronica
Prefeitura Municipal de Jaguarari 
PRAQAALFREDO VIANA. 02 
CENTRO - JAGUARARI • BA CEP: 48960-000 
CNPJ: 13.988.316/0001-85

Numero da Nota
00000012

Data e Hora de EmissSo
21/06/2019 13:56:32

Data do Fato Gerador
21/06/2019

Cddigo de VerificapSo
AAACENAM-GXAEKI

-: -y.: Dados do(s) Servico(s)
Exiglbilidade do ISS / Natureza da Operap&o 
Exlgivel 

Local da Prestapfio 
JAGUARARI/BA • BRASIL

Local da Incidlncia 
JAGUARARI/BA

Nome/RazSo Social: MAIKE ALAN FERREIRA DOS SANTOS 
Nome Fantasia: PAIXAO Dl VAQUEIRO

FAZENDA AROEIRA. 15 CASA A 
ZONA RURAL JAGUARARI - BA CEP: 46960-000

Insc. Municioal: 3000106 
E-mail:

Endereco:

31.361.360/0001-42 
(74) 9.9974-3156

CPF/CNPJ:
Telefone: Iopescontabilidade2015@gmail.com

:^^aa^e^Toma-dor;do(s)’Servico(s) rPREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARINome/RazOo Social: 
Nome Fantasia: 
Endereco:

PMJ
PQA ALFREDO VIANA, 02 TERREO 
CENTRO JAGUARARI • BA CEP: 48960-000

Insc. Municipal: 
E-mail:

CPF/CNPJ: 13.988.316/0001-85
Telefone:

“'-if.yi!^^l)iiiiiWWDiscriminacaoJdo(s)!Servico(s)
Show da Banda PaixOodi Vaqueiro e MaiKe Alan, nos Festejos Juninos do Arraid de Todos (Jaguarari-BA), no dia'23/06/2019 0s 
23:59hs

ClassificapSo do Servigo (LE1116/2003)
12.16 - Exlblgfio de fllmes, entrevlstas, musicals, espet8culos, shows, concertos, desflles, Operas, competicoes esportivas, de destn
ClassificapSo Nacional de Atividades Econdmicas (CNAE 2.1)
9001902- Producao musical
Valor do(s) Senrigots) Valor Dedupfio Oesconto Incondidonado Base de Cdlculo ISS

22.000,00 0,00 0,00 22.000,00
Aliquota ISS (%) Valor do ISS Valor ISS Retido Desconto Condicionado

2,07 455,40 0,00
Retencfles Federais

Imposto de Renda PIS COFINS CSLL INSS Outras Retentdes
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total do(s) Servico(s) Total Liquido
22.000,00 22.000,00

lOutras InformacOes^R^^^’^'
*•* Empresa prestadora de services optante do simples nacional
O prestador do(s) servico(s) possui regime espedal de tributacSo: Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME - EPP)
Valor aproximado dos tributes com base na Lei 12.741/2012 - R$ 4.059,00 - (18,45%) - Fonte: I8PT
OBS: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. O ISS SERA PAGO DE FORMA UNIFICADA, E A UNlAO TERA A OBRIGAQAO DE 
REPASSAR PARAO DEVIDO MUNIClPIO O ISS DEVIDO.

Favor verlflcar a autentlcldade deste documento fiscal no site https://Jaguararl.saatrl.com.br

mailto:Iopescontabilidade2015@gmail.com
https://Jaguararl.saatrl.com.br


Recebemos de MAIKE ALAN FERREIRA DOS SANTOS - CPF/CNPJ: 31.361.360/0001-42 a prestate 
dos services da nota fiscal indicada ao lado NFS-e

N°00000029Data de Recebimento Identificaodo e assinatura do recebedor

I Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica
Prefeitura Municipal de Jaguarari
PRAQAALFREDO VIANA, 02
CENTRO - JAGUARARI - BA CEP: 48960-000

CNPJ: 13.988.316/0001-85

Niimero da Nota
00000029

Data a Hora de Emiss&o
11/12/2019 14:18:37

Data do Fato Gerador
11/12/2019

Cddigo da Verifica$So
AAAGENCJ-GXAEKI

Dados dots) Servico(s)
Exigibilidade do ISS / Natureza da Opem^So 
Exlgival 

Local da PrestapSo 
MANARI/PE • BRASIL

Local da IncidSncia 
JAGUARARI/BA

Prestador dots) Servico(s)
Nome/Razao Social: MAIKE ALAN FERREIRA DOS SANTOS 
Nome Fantasia:
Endereco:

PAIXAO Dl VAQUEIRO
FAZENDA AROEIRA. 15 CASA A
ZONA RURAL JAGUARARI • BA CEP: 48960-000
31.361.360/0001-42 
(74) 9.9974-3156

CPF/CNPJ:
Telefone:

lose. Municioal: 3000108 
E-mail: Iopescontabilldade2015@gmall.com

Tomador do(s) Servico(s) etMUNICIPIO DE MANARI 
MANARI PREFEITURA 
RUA NOVA, SN 
CENTRO MANARI • PE 
01.626.099/0001-02

Nome/Razdo Social: 
Nome Fantasia: 
Endereco:

CEP: 56565-000 
Insc. Municipal: 
E-mail:

CPF/CNPJ:

Telefone:

v. yr^Discriminacao do(s) Servico(s)
ContratacSo Show artistico da Banda Paixdo di Vaqueiro para o evento da tradicionat festa do Santa Luzia, no povoadodo Santa 
Luzia (cercadinho) no Municipio de Manari/PE no dia 12 de dezembro de 2019.

Classrficap&o do Service (LE1116/2003)
12.16- Exiblcflo defilmes, entrevlstas. musicals, espetOculos, shows, concertos, desflles, Operas, competicoes esportlvas, de destn
Classrficac§o Nacional de Atividades Eeondmicas (CNAE 2.1)
9001902 - Producao musical 
Valor do(s) Servico(s) Valor DeducSo Desconto Incondicionado Base de Cdlculo ISS

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00|
Aliquota ISS (%) Valor do ISS Valor ISS Retido Desconto Condicionado

2,00 400,00 0,00
RetencOes Federals

Imposto de Renda PIS COFINS CSLL INSS Outras Retenpoes
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total
Total do(s) Servlfo(s) Total Liquido

20.000,00 20.000,00,
Outras Informacfies

*** Empresa prestadora de services optante do simples nacional ***
O prestador do(s) servico(s) possui regime especial de tributacSo: Microempresdrio e Empresa de Pequeno Porte (ME • EPP)
O ISS 6 devido no local do estabeleclmento prestador ou, na falta do estabelecimento, no local do domicilio do prestador, conforme art. 
3° da Lei 116de31 dejuiho de 2003.
Valor aproximado dos tributes com base na Lei 12.741/2012 - R$ 3.690,00 - (18,45%) - Fonte: IBPT
Empresa optante pelo Simples Nacional. O ISS sera pago de forma unificada, o Estado terd a obrigaeflo de repassar o valor.

Favor veriflear a autsntlcldsde deste documento fiscal no site https://laguararl.saatrl.com.br

mailto:Iopescontabilldade2015@gmall.com
https://laguararl.saatrl.com.br


REQUERIMENTO DE EMPRESARIOPtesidencla da Repiiblica 
Secrotaria da Micro • Paquana Empreaa 
Steretaria de Rocionallz«;B»e SlmplincacAo 
Oepartamanto da Reglslro Empresarial a IntagraqJo

m
NIRE DA FILIAL (preanetier aemenlo ae alo relaronts a filial)NUMERO DE lOENTIFlCAQAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx29105419731
NOME DO EMPRESARIO (eompleto sem aQravlaiurat)

MAIKE ALAN FERREIRA DOS SANTOS
E ST ADO CIVILNAC ION ALIDADE

SOLTEIROBRASILEIRA
REGIME DE BENS (ae caiado)SEXO

XKXXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXAXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX^KXXXXXXXXXXXXMASCUL1NO
(mSal

I MARIA LUIZA FERREIRA DOS SANTOS
FILHO DE (qai)

VITAL DOS SANTOS
OrpSo ernlssor CPF (numero)UFIDENTIDAOE ntimaroNASC10O EM (daia da naacimanto)

Issp 056.139,715-52BA135297451720/07/1992
EMANCIPADO POR {Fomia de emondpacSo - somenta am caso do manor)

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
NUMEROOOMIClUADO NA (LOGRAOOURO - ma. av. etc)

SNFAZENDA AROEtRA
IdOWtlMClPCC0OI90 

11m. ea.CEPBAIRRO/DISTRITOCOMPLEMENTO

48960000xzxMXJUxxxxxwxxxJuixxxxxxiuougocxxxxxa ZONA RURAL

MUNClPIO UF

IbaJAGUARARI
Declare, sob as penas da lei, inclusive que sdo veridicas todas as informaodes prestadas neste inslrumento e quanto ac 
disposto no artigo 299 do Cddigo Penal, n§o ester Impedido de exercer ativldade empresdria, n^o possuir outro reglslro de 
empresario e requer d Junta Comerclal do Estado da Bahia.

COOIGO DOBVENTO DESCRIQAO DO EVENTOcOdigo do ato OESCRICAODOATO

alteracao AHeracgo de Dados (Exceto Nome Empresarial)021002
COOIGODOEVENfO DESCRtqAO DO EVENTOCOOIGO DO EVgNTO DESCRipAO DO EVENTO

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXXXXXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXXXXKXXXXXXXXXXXXXXX xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
; NOME EMPRESARIAL

MAIKE ALAN F. DOS SANTOS
nCimeroLOGRAOOURO (rua, av. etc.)

RUA MARCOLINO DE BARROS 140
CftOlGO 
{L/tods JOC'JUNiCiPi 

btim Oa*nerrji.1BAIRRO/DISTRITO CEPCOMPLEMENTO

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx CENTRO 48960000
PAlS CORREIO ELETRONICO (e-mail)MUNIClPIO UF

paixaodivaQueiro@qmail.comBA BRASILJAGUARARI
VALOR DO CAPITAL (poc axtanao)VALOR DO CAPITAL • RS

70.000,00 SETENTA MiL REAIS
cOdigo oa atividade econOmica OESCRICAO 00 OBJETO

ICAO MUSICAL, ALUGUEL DE PALCOS. 
RARIO, EXCETO ANDAIMES.

COB6RJURAS E ESTRUTURAS OF ll<;0

Reconheco per 4er.ieltia"« ais) iSrma^) de.i‘AAiKE_ALANFERRElRA 
DOS SAN I OS. .

(CNAE Fiscal) 
Atividade Principal 

9001902

PRODU
TEMPO;

Emtestemunho da verdade AridrS UnzDa 1

gaTl-i Santos. Escrevente Autor'aado'. A etiquela l«*n
valioada acompanheda do ORiCtiqe Jagjar^an - 6J

TTL-. 20/2/2020. Valor do Aid: RS S^CTEmol: RS 2 5i
\ faza RS2.69 __________

^ 10490A6066192-4
5 UgLO RECONHECIMENJg^

Atividades Secundgrias

7739003
xxxxxxx
xxxxxxx
xxxxxxx
xxxxxxx
xxxxxxx
xxxxxxx
xxxxxxx
xxxxxxx
xxxxxxx

■iTyG
V.& m

[ft

- c
- >. <tTrv*

DATA DE INlCIO DAS ATIVIDADES 
28/08/2018

NUMERO DE INSCRIpAO NO CNPJ 
31361360000142

06 C606 OU HIM 06 WTRA UP

NfRE arrlsrior UF ISiiSgxxxx xxxx
ASSINATURA DA FlRMASELO EMPRESARIO (ou pelo repr«$ffil

/■ firs*
DAT/oA ASSINATURA ’ I ASSINATURA bp EMPRE

anie/asslstenie/gerenle)

c
AUTENTICAgAO

19/02/2020
PARA-USO-EXCLUSIVO d^JUNTA-^m
OEf^RIDO
puBLioue-se e arquive-se

/ /
Requerimento EietrOnico: 81000000216072 Pagina 1 de 1

Certifico o Registro sob o n° 97953592 em 27/02/2020 
Protocolo 204667305 de 27/02/2020
Nome da empress MAIKE ALAN F. DOS SANTOS NIRE 29105419731 

JiMCMR Este documento Pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO aspx 
****"•""* Chancela 186416956215713

Esta cbpia foi autenticada digrtalmente e assinada em 28/02/2020 
por Tiana Regila M G de Araujo • Secretdria-Geral

0

mailto:paixaodivaQueiro@qmail.com
http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO


JUCEB 204667305
JM CM«W « htt* * ttfc

TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA MA1KE ALAN F. DOS SANTOS

PROTOCOLO 204667305 - 27/02/2020

002 - ALTERACAOATO

EVENT© 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESA RIAL)

MATRIZ

-----------1
jNIRE 29105419731
CNPJ 31.361.360/0001-42 

VP OERTIFICO O REGISTRO EM 27/02/2020
jpROTOCOLO ARQU1VAMENTO 97953592 DE 27/02/2020 DATA A^n^C|^j^27/j^2020 i

f'j

BRASH.

V-mpQ- H. S. d^CXLeu^-

TIANA REGILA M G DE ARAUJO

Secretiria-Geral

1

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o n° 97953592 em 27/02/2020 
Protocolo 204667305 de 27/02/2020
Nome da empresa MAIKE ALAN F. DOS SANTOS NIRE 29105419731 
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 186416956215713
Esta cbpia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/02/2020 
por Tiana Regila M G de Araiijo - Secretdria-Geraf

28/02/2020

JUCEB

http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx


JUCEB 225785455

TERMO DE AUTENTICACAO

MAIKE ALAN PAIXAO DI VAQUEIRO SERVJCOS LTDANOME DA EMPRESA

PROTOCOLO 225785455 -10/06/2022

002-ALTERACAOATO
046 - TRANSFORMACAOEVENTO

MATRIZ
/

MIRE 29205315636 
CNPJ 31.361.360/0001-42 
CERT1FICO O REG1STRO EM 14/06/2022
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 29205315636 DE 14/06/2022 DAT^\^Nj^A^(^/06/2022

BRASH-

TIANA REGILA M G DE ARALfJO

Secret6ria-Geral

1

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certiflco o Registro sob o n° 29205315636 em 14/06/2022 
Protocolo 225765455 de 10/06/2022 
Nome da empress MAIKE ALAN PAIXAO 01 VAQUEIRO SERVICOS LTDA NIRE 29205315636
Este documento pode ser verificado em http://regln.luceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 269283210839423
Esta cbpia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/06/2022 
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretdria-Gerat

14/06/2022

JUCEB

http://regln.luceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
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AALTERACAO FOR TRANSFORMACAO DO INSTRUMENTO DE V ^
EVSCRICAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADli *£ I

empresAria ltda

/ I. ^

AO'
v.^V0^^

MAIKE ALAN PAIXAO DIVAQUEIRO SERVICOS LTDA 
31.361^60/0001-42

MAIKE ALAN FERREIRA DOS SANTOS, nacionalidade BRASILEIRA, nascido 
em 20/07/1992, SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF n° 056.139.715-52, CARTEIRA DE 
IDENTIDADE n° 1352974517, 6rg&o expedidor SECRET ARIA DE SEGURANCA 
PUBLICA - SSP BA, residente e domiciliado(a) no(a) FAZENDA AROEIRA, SN, 
ZONA RURAL, JAGUARARI, BA, CEP 48960000, BRASIL, Empresario(a) 
registrado sob o nome empresarial MAIKE ALAN F. DOS SANTOS, com sede na 
RUA MARCOLINO DE BARROS, 140, CENTRO, JAGUARARI, BA, CEP 
48960000, inscrito no CNPJ sob n° 31,361.360/0001-42, fazendo uso do que permite o 
§ 3° do art. 968 da Lei n° 10.406/2002, com a reda^So alterada pelo art. 10 da Lei 
Complementar n° 128/08, ora transforma seu registro de EMPRESARrO(A) em 
SOCIEDADE EMPRESARIA, lima vez que admite os(as) socio(as): EDSON 
ROBERTO CONCEICAO MARTINS, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 
27/04/1988, CASADO em comunhfio parcial de bens, EMPRESARIO, CPF n° 
036.130.375-05, CARTEIRA DE HABILITAQAO n° 06202757201, drgSo expedidor 
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRANSITO - DENATRAN BA, residente e 
domiciliado(a) no(a) RUA MARCOLINO DE BARROS, 246, CENTRO, 
JAGUARARI, BA, CEP 48960000, BRASIL, resolve alterar por transforma^do a 
empresa individual passando a constituir o tipo juridico de Sociedade Empresaria 
mediante as seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA — Fica transformado de Empresario em SOCIEDADE 
LIMIT ADA, sob o nome empresarial MAIKE ALAN PAIXAO DI VAQUEIRO 
SERVICOS LTDA, com sub-roga^So de todos os direitos e obriga9des pertinentes, 
assumindo a responsabilidade de todo acervo do Empresario sucedido, inclusive do 
capital social informado na cl&usula seguinte, garantindo todos os direitos a seus 
credores e mantendo os moveis, utensilios e acessdrios, sem haver interruppao de 
continuidade de especie alguma.

CLAUSULA SEGUNDA - O capital social, no valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta 
mil) reais, subscritos e integralizados em moeda corrente do pais e divididos em 
130.000 (cento e trinta mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (um) real cada uma, fica 
atribuido aos socios da seguinte maneira:

MAIKE ALAN FERREIRA DOS SANTOS: 65.000 (sessenta e cinco mil) quotas no 
valor de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil) reais.

EDSON ROBERTO CONCEICAO MARTINS: 65.000 (sessenta e cinco mil) quotas 
no valor de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil) reais.

Certifico o Registro sob o n° 29205315636 em 14/06/2022 
Protocolo 225785455 de 10/06/2022
Nome da empresa MAIKE ALAN PAIXAO DI VAQUEIRO SERVICOS LTDA NIRE 29205315636
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 269263210839423
Esta cdpia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/06/2022 
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretdria-Geral

JUCEB

http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
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PARAgRAFO UNICO: A responsabilidade dos sdcios d limitada e solidariaHy 
importancia total do capital social subscrito, nos ternios do artigo 1.052, da Lei n^ 
10.406 de 10 de Janeiro de 2002, respondendo pela integralizac&o do capital social da 
sociedade limitada.

CLAUSULA. TERCEIRA - A sociedade passa a ter por objeto (s) social (ais):

PRODUCAO MUSICAL, ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E 
ESTRUTURAS DE USO TEMPORAREO, EXCETO AND AIMES, TRANSPORTE 
RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE 
FRETAMENTO, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL EINTERNACIONAL

CODIFICACAO DAS ATIVIDADES ECON6MICAS

9001902 -Produ^fio musical.
7739003 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto 
andaimes.
4929902 - Transporte rodovi6rio coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, 
intermunicipal, interestadual e intemacional

CLAUSULA QUARTA - A administra^So da sociedade cabera ISOLADAMENTE 
a(o) socio(a) MAXKE ALAN FERREIRA DOS SANTOS e ao sdcio EDSON 
ROBERTO CONCEICAO MARTINS com os poderes e atribun^Ses de representagao 
ativa e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os 
atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso 
do nome empresarial, vedado, no entanto, faz&>lo em atividades estranhas ao interesse 
social ou assumir obriga$des seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem 
como onerar ou alienar bens imdveis da sociedade, sem autoriza^So do(s) outro(s) 
socio(s).

Parigrafo unico. No exercicio da administrafSo, o administrador terd direito a uma 
retirada mensal a tftulo de pro labore, cujo valor sera definido de comum acordo entre 
os sdcios.

Para tanto, passa a transcrever, na Integra, o Contrato Social da referida SOCIDADE 
LIMITADA, com o teor a seguir:

CONTRATO SOCIAL DA MAIKE ALAN PAIXAO DIVAQUEIRO SERVICOS
LTDA

31.361360/0001-42

MAIKE ALAN FERREIRA DOS SANTOS, nacionalidade BRASILEIRA, nascido 
em 20/07/1992, SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF n° 056.139.715-52, CARTEIRA DE 
IDENTIDADE n° 1352974517, drgSo expedidor SECRETAR1A DE SEGURANQA 
PUBLICA - SSP BA, residente e domiciliado (a) no (a) FAZENDA AROEIRA, SN, 
ZONA RURAL, JAGUARARI, BA, CEP 48960000, BRASIL.

!
Certifico o Registro sob o n° 29205315636 em 14/06/2022 
Protocolo 225785455 de 10/06/2022
Nome da empresa MAIKE ALAN PAIXAO DI VAQUEIRO SERVICOS LTDA NIRE 29205315636
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 269283210839423
Esta c6pia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/06/2022 
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretdria-Geral

MUCEB

http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
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V. SI\ *
V< c<- >>EDSON ROBERTO CONCERTO MARTINS, nacionalidade BRASILETRA, 

nascido em 27/04/1988, CASADO em comunhSo parcial de bens, EMPRESARIO, CPF^, 
n° 036.130.375-05, CARTEIRA DE HABILITAgAO n° 06202757201, 6rgao 
expedidor DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRANSITO - DENATRAN BA, 
residente e domiciliado (a) no (a) RUA MARCOLINO DE BARROS, 246, CENTRO, 
JAGUARARI, BA, CEP 48960000, BRASIL, passando a constituir o tipo juridico 
SOCIEDADE LIMIT ADA, a qual se regera, doravante, pelo presente CONTRATO 
SOCIAL.

CLAUSULA PRIMEIRA - A sociedade gira sob 0 nome empresarial MAtKE ALAN 
PAIXAO DI VAQUEIRO SERVICOS LTDA, e tem sede na RUA MARCOLINO 
DE BARROS, 140, CENTRO, JAGUARARI, BA, CEP 48960000.

CLAUSULA SEGUNDA - O capita] social e de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil) 
reals, subscritos e integralizados em moeda corrente do pals e divididos em 130.000 
(cento e trinta mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (um) real cada uma, flea atribiudo aos 
socios da seguinte maneira:

»

MA1KE ALAN FERREIRA DOS SANTOS: 65.000 (sessenta e cinco mil) quotas no 
valor de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil) reals.

EDSON ROBERTO CONCEI£AO MARTINS: 65.000 (sessenta e cinco mil) quotas 
no valor de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil) reais.

Pardgrafo unico — A responsabilidade de cada s6cio t restrita ao valor de suas quotas, 
mas todos respondem solidariamente pela integral iza^ao do capital social, conforme art. 
1.052 CC/2002

CLAUSULA TERCEERA - As quotas sSo indivisiveis e n§o poderSo ser cedidas ou 
transferidas no todo ou em parte a terceiros, sem expresso consentimento do outro 
sdcio, a quern fica assegurado, em igualdade de cond^des e pre9o, direito de 
preferencia para a sua aquisi^So, formalizando, se realizada a cess&o delas, a altera^o 
contratual pertinente.

CLAUSULA QUARTA - A sociedade tern por objeto (s) social (ais):

PRODUCAO MUSICAL, ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E 
ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO AND AIMES, TRANSPORTE 
RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE 
FRETAMENTO, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL EINTERNACIONAL

CODIFICACAO DAS ATTVIDADES ECON6MICAS

9001902 — Produce musical.
7739003 — Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto 
andaimes.

/

Certifico o Registro sob o n° 29205315636 em 14/06/2022 
Protocolo 225785455 de 10/06/2022
Nome da empresa MAIKE ALAN PAIXAO DI VAQUEIRO SERVICOS LTDA NIRE 29205315636
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 269283210839423
Esta c6pia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/06/2022 
por Tiana Regila M G de Araiijo • Secretdria-Geral
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4929902 - Transporte rodovi&rio coletivo de passageiros, sob regime de fretamentb,^ 
intermunicipal, interestadual e intemacional

CLAUSULA QUINTA - A sociedade iniciou suas atividades era 28/08/2018 e tem 
prazo de duia^So indetemunado.

CLAUSULA SEXTA - A administragao da sociedade caberd ISOLADAMENTE a(o) 
s6cio(a) MAIKE ALAN FERREIRA DOS SANTOS e ao sdcio EDSON ROBERTO 
CONCEIQAO MARTINS com os poderes e atribui<?3es de representa9So ativa e 

sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atospassiva na
compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do 

empresarial, vedado, no entanto, faze-lo em atividades estranhas ao interesse 
social ou assumir obrigafOes seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem 

alienar bens imbveis da sociedade, sem autoriza$2o do(s) outro(s)

nome

como onerar ou 
s6cio(s).

CLAUSULA s£TIMA - Ao termino de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o 
administrador prestara contas justificadas de sua administrafao, procedendo a 
elaborapao do inventario, do balan90 patrimonial e do balango de resultado econdmico, 
cabendo aos sdcios, na propor9So de suas quotas, as perdas ou lucros apurados.

CLAUSULA OITAVA - A sociedade poderii a qualquer tempo, abrir ou fechar filial 
ou outra dependencia, mediante altera^o contratual assinada por todos os sdcios.

CLAUSULA NONA - O(s) Administrador (es) declara(m), sob as penas da lei, de que 
nao esta(ao) impedidos de exercer a administrac&o da sociedade, por lei especial, ou em 
virtude de condenaplo criminal, ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que 
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos pdblicos; ou por crime falimentar, 
de prevaricacSo, peita ou subomo, concussao, peculato, ou contra a economia popular, 
contra o sistema financeiro nacional, contra norm as de defesa da concorrencia, contra as 
rela96es de consume, ft pdblica, ou a propriedade. (art. 1.011, § 1°, CC/2002)

CLAUSULA DECIMA - Fica eleito o foro de JAGUARARI-BA para o exercicio e o 
cumprimento dos direitos e obriga9des resultantes deste contrato.

E por estarem assim justos e contratados assinam o presente instrumento em via unica.

Jaguarari, 07 de junho de 2022.

. '/Jo
/ MAIKE ALAN FERREIRA DOS SANTOS

EDSON ROBERTO CONCE1CAO MARTINS

Certifico o Registrosob o n° 29205315636 em 14/06/2022 
Protocolo 225785455 de 10/06/2022
Nome da empresa MAIKE ALAN PAIXAO Dl VAQUEIRO SERVICOS LTDA NIRE 29205315636
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 269283210839423
Esta cdpia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/06/2022 
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretdria-Geral
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http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx


00571355020/05/2022

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTI^A DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO ESTADUAL
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERACAO JUDICIAL 

EXTRAJUDICIAL -1° GRAU

CERTIDAO N°: 005713550 FOLHA: 1/1
A autenticidade desta certidao poder& ser conflrmada pela Internet no site do Tribunal de Justica 
(http://esaj.tjba.jus.br/sco/abrirConferencia.do).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuigdes de feitos clveis do Estado da Bahia, 
anteriores a data de 20/05/2022, verifiquei NADA COMSTAR em nome de:

MAIKE ALAN F. DOS SANTOS, portador do CNPJ: 31.361.360/0001-42, estabeiecida na R MARCOLINO DE 
BARROS, 140, CENTRO, CEP: 48960-000, Jaguarari - BA.

#

Os dados informados s§o de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo 
interessado e/ou destinaterio, A presente certidSo abrange pesquisa no banco de dados pelo periodo de 20 
(vinte) anos.

Certifico finalmente que esta certidSo 6 sem custas.

Esta certidao foi emitida pela internet e sua validade 6 de 30 dias a partir da data de sua emissao. Apos 
esta data sera necessaria a emissao de uma nova certid§o.

Salvador, sexta-feira, 20 de maio de 2022.

00571355(
PEDIDO N°:

http://esaj.tjba.jus.br/sco/abrirConferencia.do
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DECLARAgAO DE INEXISTENCIA DE EMPREGADOS MENORES

A empress MAIKE ALAN F. DOS SANTOS inscrita no CNPJ (MF) n° 31.361.360/0001-42 
e inscrigao estadual n° ISENTO, estabelecida na Fazenda Aroeira, sn, Bairro Zona Rural, 
Jaguarari-BA CEP 48960-000, por intermedio de seu representante legal o Senhor 
Maike Alan Ferreira dos Santos, portador da cedula de identidade sob o n° 1352974517 
SSP-BA e CPF n° 056.139.715-52, DECLARA, para fins do disposto na Lei Federal n° 
9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao jnciso XXXIII, do Art. 7°, 
da Cgnstituigao Federal, que nao emprega menor de dezesseis anos envtrabalho algum.

• - >' -- X r-—   » ■           --------------------- — ^ / i
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Jaguarari, 12 de novembro de 2019.
\!

;
\

\‘s

!,md
IAIKE ALAN FERREIRA DOS SANTOS 

CPF: 056.139.715*52

www.pafxaodivaqueiro.com.br paixaodlvaqueinD@gmail.com maikealan.asse5soria@gmail.com

http://www.pafxaodivaqueiro.com.br
mailto:paixaodlvaqueinD@gmail.com
mailto:maikealan.asse5soria@gmail.com
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NOTA FISCAL | FATURA | CONTA DE ENERG1A ELIsTRICA 1/1

Tarifa Social de Energia EI6trica • Lei 10.438, de 26/04/02
TELEATENDIMENTO: 116 on 0800 276 0116 

(Uga?2o gratuita de telefones fixes e moveis) 
Atendimento ao deficiente auditive ou de fala: 0600 701 015S 

Ouvidoria: 0800 071 7676 | SMS Falta de energia: 28116 
Agenda Nacional de Energia EI6trica - ANEEL167 

(Ligagdo gratuita de telefones fixos e mdveis) 
neoenergiacoelba.com Dr

COMPANHIA DE ELETRICIOADE 
DO ESTADODA BAHIA 
AV.EDGARD SANTOS, 300, 
CABULAVI, SALVADOR, BAHIA 
CEP 41181-900 
CNPJ 15.139.629/0001-94 
INSCRICAO ESTADUAL 00478696NO

l<4
NEOENERGIA
COELBA

DADOS DO CLIENTE
MAIKE ALAN FERREIRA DOS SANTOS

DATA DE VENCIMENTO CONTA CONTRATODATA DA EMISSAO DA NOTA FISCAL

28/02/202215/03/2022 7018102263
CPF: 056.139.715-52 NIS:16054729501

DATA DA APRESENTAQAO
08/03/2022

N” DO CLIENTS 
1011372164

TOTAL A PAGAR (R$)
N11 DA INSTALACAO 

1003907724,27 NUMERO DA NOTA FISCAL

591831565ENDEREgO DA UNIDADE CONSUMIDORA
ETVELHA 15-A CS-15A

CLASSIFICAQAO
B1 RESIDENCIAL - BAIXA RENDA COM NiS 

Conv. Monomia - Monotesico
RURAL-AROEIRA/AROEIRA 
48960-000 JAGUARARI BA

/ 'oAAs condi^Ses gerais de fornecimerto (Rescilu?So ANEEL 414/2010), tanfas, produtos. 
services prestados e tributos se encontram 4 dtsposigSo, para consults am notsas 
unidadas de alendimento a no site naoanergiacoalba com.br

RESERVADO AO FISCO

t, ;356B.B9F0.044E.30EB.EC66.985B.26C8.C689 i ^ or
. s!|OS8p|M^<|;.dA;ii0yJiWSCAL <7

QUANT1DADE PREpO(RS) VALOR<AI)

V/,cConsumo-TUSD ate 30 kV\ti 
Consumo-TUSD supenora 30 atS 100 kWn 
Consumo-TE ale 30 ktAtti 
CjMumo-TE superior a 30 ate 100 kWh 

^^fcpcralraso-NF 571676736 - 09/12/21 
^Pwooratraso-NF 579162818-07/01/22 
Juros por airaso-NF 579162818 - 07/01/22 
Juros por atraso-NF 571676736 - 09/12/21 
Atualizacao IPCA-NF 579162818 - 07.01.22 
Atualizacao IPCA-NF 571676736 - 09.12.21

\'030.0000000
31,0000000
30.0000000
31,0000000

0,16013800

0,26054903

0,10707983
0,18370367

5.07
9.00

3.21 PREFEITURA MUNICIPAL OE SOBRAuinii
NFERE COM ORIGINAL ,JI 106 / M

5,69

0,47
0,10

■OBRAOINJ0,04

yvo0.36

0,04 Assinatura0,30

HIST6RICO do consumoTanfas Aplicadas
Consumo-TUSD at4 30 kWh 
Consumo-TUSD superior a 30 ate 100 kWh 
Consumo-TE e!6 30 kWh 
Consumo-TE superior a 30 ate 100 kWh

0,12413800
0,21280800
0.07874650
0,13499400

kWh
FEV22 
JAN 22 
DEZ 21 
NOV 21 
OUT 21 
SET 21 
AGO 21 
JUL21 
JUN21 
MAI 21 
ABR21 
MAR 21 
FEV21

61

67

60

69

60

61
coMPOsigAo do consumo

R$ 7,22 31,44%
R$ 1.30 5,66%
R$ 6,40 27,86%
R$ 1,24 5,40%
R$ 0,63 2,74%
R$ 6,18 26,90%
R$ 22,97 100%

61
Gerag8o de Energia
TransmissSo
Dlstribuigao (Coelba)
Perdas de Energia
Encargos Setoriais
Tributos
Total

TOTAL DA FATURA 24,27 62

79

. INFORMAgOESQE.TiBUT(» 66
tCMS PIS CQFINS 3 73

BASE DE
CALCULO

% VALOR DO
IMPOSTO

BASEDE I %
CALCULO

VALOR DO 
IMPOSTO

BASEDE
CALCULO

% VALOR DO 
IMPOSTO 74

22,97 26,00 5,76 17,21 0,46 0,07 17,21 2,06 045 73

DEMONSTRATIVO de CONSUMO DESTA NOTA FISCAL : DURAQAO E FREQUENOA DAS INTERRUPgOES
f^Hboo
MToor

M$CRI?ioTIRO DA
FUNQAO

ANTERIOR ATUAL N“ CONSUMO
(kWh)

CONJUNTO VALOR
jMURAOO

l MITE
CONSTANTS AJUSTE3IASDATA LEITURA DATA LEITURA DIC-Na de rioras sem Energia

FIC-N* de veaes sem Energia 
OM4C-Oufag9c maxima de 
interrupgflo continue 
DICRF.Duragfla de 
Intenupgao em dia crltico

dez/2021
0,0000
0,0000
0,0000

SENHOR DO 
iONFlM

11,01 22,03

15,04
44,07
30,09

1130190835 CAT 07/01/2022 5.716,00 06/02/2022 5.777,00 30 1,00000 61,00
7,52
5.98 0,00 0,00

Limite DICRI: 16,60DATA PREVISTA DA PR6XIMA LEITURA 08/03/2022
EUSD-Valor do Encargode usodo s/stema de distriduigdo & RS 10,31

Tmo Con»uniider pode eeklur • t&uregie dot IrWicJdorM DlC. FiC, DMIC e DICRI a uujilau«> timpo.

NIVEIS DETENSAOINFORMAQdES IMPORTANTES

Na data da leitura a Dandeira em vigor 6 a Verde. Mals infonnagSes em vwvw.aneel.go 
O cliente 8 compensado quando h& violacSo na continuidade individual ou do nlvel de i
Pagto. em atrasogera multa2%(Res414/ANEEL), Juros 1%a.m(Lei 10.438/02) e atualizacao monetaria no prdx. mfts 
O Cliente a compensado quando h£ descumprimento do prazo definido para os padrOes de atendimento comercial. 
Desconto pela abiicacSo da Tarifa Social de Energia EI6trica criada pela Lei N°lb.438 de 26/04/02 • R$ 40,45.
Desconto de 65% ate 30kwh, 40% consumo superior a 30 e ate 100kWhe10% consumo superior a 100 e ate 220kWi 
Regras para cobranca da contribuic8o para o custeio do servigo de iluminacaopCiblica (COSIP) estEo a disposicSo no site 
www.neoenerQiacoeiba.com.br/Poder PubNco/Contribuig3o de HuminagBo PuWlca.
informagSes Suplementares disponiveis no site www.neoenergiacoelba.com.br. Agenda Virtual ou Lolas de Atendimento 
A MuminagSo Publics e de responsabilidade da Prefeitura.

iv.br.
tensdo de fomecimento. LIMITS PE VAAlApAoC/]7EHS40 HOMMiu.

MiNIMO MAXIMO

220 202 231

autenticaqAo mecAnica

DESTAQUEAQUI

mEs/anoCONTA CONTRATO TOTAL A PAGAR(R$) talAo de PAOAMENTOVENCIMENTO

7018102263 02/2022 24,27 15/03/2022 Evite dobrar, perfurar ou rasurar. 
Este canhoto sera usado 
em leitora 6tica.836500000008 242700300072 018102283232 003229762837

AUTENTICApAO MECANICA

http://www.neoenerQiacoeiba.com.br/Poder
http://www.neoenergiacoelba.com.br
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Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Sobradin

DESPACHO: A U T O R I Z O contratasao da Empresa MAIKE ALAN FERREIRA DOS 
SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 31.361.360/0001-42, atrav6s do contato direto com a 
banda, destinada & apresentafjao a ser realizada no evento tradicional “Forro da Portelinha” 
do Municipio de Sobradinho/BA, integrante do Calendario Cultural Municipal. Encaminho ao 
Departamento de Finangas e Contabilidade para informar sobre a disponibilidade financeira, 
em seguida remeter o processo ao Departamento de Gestao de Contratos, de Bens e 
Servigos/Divisao de Licitagoes e Contratos para adogao das medidas cabiveis. Informamos que 
os pagamentos do fornecimento serao efetuados conforme o que for disposto no processo e 
edital, com recursos provenientes da dotagao orgamentaria:

Unidade: 02.08 - Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Esporte 
Projeto/Atividade: 2.064 - Gerenciamento Eventos Cuiturais 
Eiemento de Despesa: 3.3.90.39 - Prestagao de servigos - Pessoa Juridica 
Ponte: 00/24

Sobradinho (BA), 22 de junho de 2022.

/.

Regis^eivys Sampaio Bento
* Ffcefeito Municipal

CNPJ n.° 16.444.804/0001-10 □ Av. Jose Balbino de Souza, S/N 
Sobradinho - Bahia □ Fone: (074) 3538-3030



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Sobradinho

DESPACHO: Informo que hi disponibilidade orgamentdria correspondente ao valor de R$ 
20.000,00 (Vinte mil reals), para atender a referida despesas, qual seja: 
contratagHo da Empresa MAIKE ALAN FERREIRA DOS SANTOS, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n°. 31.361.360/0001-42, atrav£s do contato direto com a 
banda, destinada £ apresentagSo a ser realizada no evento tradicional “Forro 
da Portelinha” do Munidpio de Sobradinho/BA, integrante do CalendSrio 
Cultural Municipal, nos recursos declinados no despacho do Chefe deste 
Poder, a saber:

Unidade: 02.08 - Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Esporte 
Projeto/Atividade: 2.064 - Gerenciamento Eventos Cuiturais 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - PrestagSo de servigos - Pessoa Jurfdica 
Fonte: 00/24

Sobradinho (BA), 22 de junho de 2022.

Wanderlan Ribeiro da Silva
Matrfcula 12649

CNPJ n.° 16.444.804/0001-10 □ Av. Jos6 Balbino de Souza, S/N 
Sobradinho • Bahia □ Fone: (074) 3538-3030



Prefeitura Municipal de Jaguarari 
SECRETARIA DE FINANQAS

PRAQAALFREDO VIANA, 02
CENTRO-JAGUARARI-BA CEP: 48960-000
CNPJ: 13.988.316/0001-85

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBUGS
Numero: 000212/2022.E

Nome/Razao Social: MAiKE ALAN FERREIRA DOS SANTOS 
PAIXAO Dl VAQUEIRONome Fantasia: 

lnscri9ao Municipal: 300.010.8/- 
Endere?o:

CPF/CNPJ: 31.361.360/0001-42
FAZENDA AROEIRA, 15 CASA A
ZONA RURAL JAGUARARI - BA CEP: 46960-000

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DE=BITOS QUE VIEREM A SER 
APURADOS POSTERIORMENTE, £ CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS 
TRIBUTARIOS do contribuinteacimacitado para COM ESTE MUNIClPIO.

Observapao:

*********»*.**********1lMlr*»*,****,*******,,*,****„#*,#****„*s,M„„M*.Jr#M#<<*MMMllMll<MM#JiMJiM^<ril[]1[Ji#JiMMMi|[i|[i((4 
*»***«***************»**********»,******»*****,*MM*»*M*M***M,*M,<,M„M*M,M,#JlMMl>w#1,Mlt#ltititit#]>it]1[]til[5t5(it#i(#Jritii(<ii[iir<i(<5tj[j[**********************

Esta certidao foi emitida em 06/06/2022 com base no Codigo Tributario Municipal.

Certidao valida ate: 06/07/2022

Ista certidao abrange somente a Inscrigao Municipal acima identificada.

Codigo de controle desta certidao: 5600007212470005000085030000212202206064

111 0

0
Certidao emitida eletronicamente via internet. A aceitagSo desta certidao esta condicionada a verificagao de 
autenticidade na Internet, no enderego eletronico:
https://jaguarari.saatri.com.br, Econdmico - Certidao Negative -Verificar Autenticidade

sua

Atengao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 08/06/2022 As 11:35:02

https://jaguarari.saatri.com.br


MINISTERIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria>Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MAIKE ALAN F. DOS SANTOS 
CNPJ: 31.361.360/0001 -42

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que 
nao constam pendencias em seu nome, relativas a creditos tributaries administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrifoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federative, para 
todos os orgaos e fundos publicos da administra$§o direta a ele vinculados. Refere-se a situaqao do 
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui^oes sociais previstas 
nas alineas 'a' a'd' do par^grafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 dejulho de 1991.

A aceitaqao desta certidao est£ condicionada a venficaqao de sua autenticidade na Internet 
enderegos <http://rfc.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

nos

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida as 11:36:10 do dia 08/06/2022 <hora e data de Brastlia>.
Valida ate 05/12/2022.
Codigo de controls da certidao: D66F.4F38.FA91.A41E 
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

»

http://rfc.gov.br
http://www.pgfn.gov.br


Pagina I de 1
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PODER JUDICIARIO j
JUSTICE DO TRABALHO \

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHI

Nome: MAIKE ALAN F. DOS SANTOS (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 31.361.360/0001-42 
Certidao n°: 18287413/2022 
Expedigao: 08/06/2022, as 11:36:36
Validade: 05/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedigao.

Certifica-se que MAIKE ALAN F. DOS SANTOS (MATRIZ E FILIAIS), 
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 31.3 61.3 60/0001-42, NAO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.0 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos 
Tribunals do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao 
a todos os seus estabelecimentos, agencies ou filiais.
A aceitagao desta certidao condiciona-se a verificagao de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho 
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidao emitida gratuitamente.

0

na

INFORMAgAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessaries a identificagao das pessoas naturals e. juridicas 
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagoes 
estabelecidas em sentenga condenatoria transitada em julgado ou em 
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execugao de acordos firmados perante o Ministerio Publico do 
Trabalho, Comissao de Conciliagao Previa ou demais titulos que, por 
disposigao legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestoes: endt^tst .'jus .br

http://www.tst.jus.br


Emissao: 08/06/2022 11:37GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRET ARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Debitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 • Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20222637175
v;

RAZAO SOCIAL

MAIKE ALAN FERREIRA DOS SANTOS

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ+ 31.361.360/0001-42

Fica certificado que nao constam, ate a presente data, penddncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributes administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexistencia de debitos, inclusive os inscritos na Divida 
Ativa, de competencia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer debitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 08/06/2022, conforme Portaria n° 918/99, sendo v£lida por 60 dias, contados a partir da data de
emissao.

sua

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO RODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREQO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vaiida com a apresentapSo conjunta do carteo original de inscricao no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministerio da Fazenda.

Pagina I de 1 RelCertidaoNegativa.rpt

http://www.sefaz.ba.gov.br


Consulta Regularidade do Empregador08/06/2022 11:37

Voltar Imprimir

CAiXA
CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRT

Inscricao: 3i.36i.360/oooi-42
Razao Social^iAiKE alan f dos santos
Endere^o: fazenda aroeia is / zona rural / jaguarari / ba / 48960-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigao que Ihe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Service - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de 
quaisquer debitos referentes a contribuigoes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:21/05/2022 a 19/06/2022

Certificagao Numero: 2022052101415158699380

Informagao obtida em 08/06/2022 11:37:12

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

http://www.caixa.gov.br
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Sobradinh

DECRETO N°. 041, OE 15 DE 1UNHO DE 2022.

Vispde sobre a nomeagSo de sen/idores 
para integrar a ComissSo Permanente de 
UdtagSo - CPL, e d6 outras providendas. ’

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRADINHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atrfbuigJes legais conferidas pelo art. 97, V, da Lei OrgSnlca do Munldpio de Sobradinho/8A,

CONSIDERANDO que a adminlstragSo publica do munldpio tern necessidade de 
adquirir bens e servigos, sendo que, tais bens e servigos dependem da previa realizagao de certame 
lidtatdrio e que, nos termos da legislagSo vigente, este procedimento deve ser conduzido por uma 
comissSo nomeada pelo Chefe do Poder Executive;

»

CONSIDERANDO o disposto no art. 6°, XVI, bem como o §4° do art.5l, da Lei Federal 
n°. 8.666, de 21 de junho de 1993;

DECRETA:

Art. 1°. Ream nomeados para compor a ComissSo Permanente de UdtagSo da 
Prefeitura Municipal de Sobradinho/BA os setvldores:

I - THAOANA CARLA SILVA MANGABEIRA, servidora comissionada, matrfcula n°
10.467 - PRESIDENTE;

II - NAZIRA DA SILVA OLIVEIRA MAURlCIO, servidora efetiva, matneuta n°. 2409
- MEMBRO;

III- CHARLTON EMANOEL NOGUEIRA SANTANA, servidor efetivo, matricula n°.
800 - MEMBRO;

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagSo.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICtPIO DE SOBRADINHO, ESTADO DA BAHIA, EM 15 
DE JUNHO DE 2022.*

Regis Cleivys Sampaio Bento 
Prefeito Munidpal

Fabrldo de Aguiar Marcula 
Procurador-Geral do Munldpio

CNPJ n.° 16.444.804/0001-10 □ Av. JosO Balblno de Souza, S/N 
Sobradlnho - Bahia □ Fone: (074) 3538-3030
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E ADMINISTRAQAO

DEPARTAMENTO DE GESTAO DE CONTRATOS, DE BENS E SERVIQOS 
DIVISAO DE LICITAQOES E CONTRATOS

TERMO DE AUTUAQAO

\

Processo Administrative N°. 114/2022 

Inexigibilidade de Licitagao N°. 010/2022

Certifico que, nesta data, em cumprimento a determinagao do Prefeito Municipal autuar 
o presente Processo Administrative sob o n°. 108/2022, destinado ao processamento 
da Inexigibilidade de Licitagao, tombado sob o n°. 004/2022, destinado a contratagao 
da empresa MAIKE ALAN FERREIRA DOS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 
31.361.360/0001-42, atraves do contato direto com a banda, destinada a apresentagao 
do evento tradicional “Forro da Portelinha" do Municipio de Sobradinho/BA, integrants 
do Calendar!© Cultural Municipal, em conformidade com a solicitagao da Secretaria da 
Municipal de Turismo, Cultura e Esporte - C.l. n°. 069/2022, nao havendo cotagao em 
varios fornecedores, uma vez que, a referida contratagao atraves do contato direto com 
a banda, conforme constante em Termo de Responsabilidade pela cotagao previa, 
elaborado pelo Secretario Municipal de Turismo, Cultura e Esporte o Sr. Patrick de 
Lima Carvalho, bem como, seus anexos, todos juntados aos autos.

O valor global da contratagao corresponds a R$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

Processo autuado e numerado, aos 23 dias/do mas de JUNHC ^dcjjno de DOIS MIL E VINTE E DOIS, 
como determina a Lei n° 8666/93. Eu, / hx 
Mangabeira - Presidente da CPL, lavrei c/presente termo

Thaciana Carla Silva
^egue assinado pelos membros.

Nazi iveira Mauricio
Membro da^CPL

Charlton EmanoeVNogueira Santana
Membrl da CPL

CNPJ n.° 16.444.804/0001-10 □ Av. Jos6 Balbino de Souza, S/N
Sobradinho - Bahia □ Fone: (074) 3538-3030
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INEXIGIBILIDADE DE LICITAgAO N°. 010/2022 
MINUTA DE CONTRATO

CONTRATO N°. /

CONTRATO DE PRESTAQAO DE SERVIQOS 
ARTISTICOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE 
UM LADO, O MUNIClPIO DE SOBRADINHO/BA

, NA FORMAE, DO OUTRO, O Sr. 
ABAIXO.

O MUNIClPIO DE SOBRADINHO, Estado da Bahia, pessoa juridica de direito publico intemo 
sede na Av. Jose Balbino de Souza, s/n, Centro, Sobradinho/BA, inscrito no CNPJ sob o n° 
16.444.804/0001-10, neste ato representado pelo Excelentissimo Senhor Prefeito, REGIS CLEIVYS 
SAMPAIO BENTO, inscrito no CPF n° 002.905.395-10, portador da Carteira de Identidade n° 
866398970 SSP/BA, doravante denominada CONTRATANTE e, do outro lado 
___________________ , pessoa fisica, inscrito no CPF sob o n°.

, com

o Sr.
____________ , portador da
residente e domiciliado

______________________ , doravante simplesmente denominada CONTRATADA, ajustam e
celebram entre si a presente contratagao direta em virtude da Inexigibilidade de Licitagao com fulcra 
no art. 25, inc. Ill, Lei Federal n°. 8.666/93 - Diploma das Licitagoes e Contratos Administrativos, 
que se regera pelas clausulas abaixo pactuadas:

Cedula de Identidade (CI/RG) N°.

CLAUSULA PRIMEIRA - DISPENSA DE LICITAQAO
1.1 O presente contrato tern sua celebragao calcada na Inexigibilidade de Licitagao tombada sob o 
n° 0xx/20xx, nos termos do art. 25, inc. Ill, da Lei N°. 8.666/93 e suas alteragoes.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO
2.1. O presente contrato tern como OBJETO: Prestagao de servigos artisticos destinados a

com todos os seusapresentagao da banda “__
integrantes, no dia / /

a ser realizada
das h min &s h min.

PARAGRAFO UNICO - Os servigos referidos no caput da presente clausula sao inerentes a fungao 
do CONTRATADO, que, portanto, nao podera transferir sua execugao para outrem.

CLAUSULA TERCEIRA - DOS SERVIQOS A SEREM PRESTADOS
3.1. O CONTRATADO se compromete a realizar a apresentagao da Banda em 

) de duragao, na sede do Municlpio de Sobradinho/BA.

PARAGRAFO UNICO - A qualidade artlstica da apresentagao ficara sob inteira responsabilidade do 
CONTRATADO, sob pena de incorrer em multa contratual, devidamente definida nesse 
instrumento, sem prejufzo as demais sangoes legais.

CLAUSULA QUARTA - DOS PRAZOS
4.1. A vigencia do presente contrato tera termo inicial na data de sua assinatura e termo final em 30 
de julho de 2022.

h min
(

CNPJ n.° 16.444.804/0001-10 D Av. Jos6 Balbino de Souza, S/N 
Sobradinho - Bahia □ Fone: (074) 3538-3030
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4.2. A prestagao dos servigos tem inicio apos o recebimento da Ordem de Service ou documento 
equivalente autorizando a Contratada, devendo executar em conformidade com a programagao do 
evento, nas datas e hordrios designados na programagao.

CLAUSULA QUINTA - DOS PREQOS
5.1. O valor global do contrato importa em R$ ), o qual sera pago em
conformidade com a clausula oitava que segue, mediante autorizagao realizada pela Secretaria 
Municipal de Turismo, Cultura e Esporte.

CLAUSULA SEXTA - DO REAJUSTAMENTO DO PRE?0
6.1. 0 prego dos servigos descritos na cldusula segunda nao sera reajustado.

clAusula sEtima - DAS alteraqOes CONTRATUAIS
7.1. 0 CONTRATADO fica obrigado a aceitar, nas mesmas condigoes contratuais, acr^scimos ou 
supressoes dos servigos contratados, ate o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial 
atualizado do Contrato, conforme o disposto no §1°, art. 65, da Lei no 8.666/93, atualizada pela Lei 
no 9.648/98.

CLAUSULA OITAVA - DA FORMA DE PAGAMENTO
8.1. Os pagamentos serao realizados mediante apresentagao da Nota Fiscal de Servigos a qual 
devera ser aprovada, obrigatoriamente, pelo servidor competente da Secretaria Municipal de 
Turismo, Cultura e Esporte de Sobradinho/BA, que atestara a execugao do fornecimento 
realizado, conforme as suas necessidades.

8.2. 0 pagamento da quantia referida no caput da Clausula Quinta deverg ser efetuado moeda 
corrente atual, em parcela unica, no valor de R$ 
prestagao dos servigos, em forma de depbsito na conta corrente n°. 

do Banco___________ .

J apds a total 
^ vinculada a

agenda

clAusula nona - das obrigaqOes do contratante
9.1. O CONTRATANTE se obriga a proporcionar ao CONTRATADO todas as condigoes 
necessarias ao pleno cumprimento das obrigagdes decorrentes da presente contratagao, consoante 
estabelece a Lei no 8.666/93.

9.2. Fiscalizar e acompanhar a execugao do objeto contratual.

9.3. Comunicar ao CONTRATADO toda e qualquer ocorrencia relacionada com'a execugao do 
contrato, diligenciando nos casos que exigem providdncias corretivas.

9.4. Providenciar os pagamentos ao CONTRATADO, a vista das Notas Fiscais devidamente 
atestadas pelo setor competente.

CLAUSULA D&CIMA - DAS OBRIGAQOES DO CONTRATADO
10.1. Executar o objeto contratual de conformidade com as condigoes e prazos estabelecidos pelo 
contratante;

10.2. Manter, durante toda a execugao do contrato, compatibilidade com as obrigagdes assumidas;

CNPJ n.° 16.444.804/0001-10 □ Av. Jos6 Balbino de Souza, S/N 
Sobradinho - Bahia □ Fone: (074) 3538-3030
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10.3. Providenciar a imediata corre^ao das deficiencias e/ou irregularidade apontadas pelo 
CONTRATANTE;

10.4. Arcar com eventuais prejuizos causados £ CONTRATANTE e/ou a terceiros, provocados por 
ineficiencia ou irregularidade cometida por seus empregados ou prepostos envolvidos na execugao 
do contrato;

10.5. Substituir, de forma imediata e ds suas expensas, os produtos e/ou realizard a devida 
corregao dos servigos, os quais nao estejam em condigdes adequadas de uso e/ou atendimento 
das necessidades da Administragao, ap6s o fomecimento e/ou prestagao dos servigos estejam em 
conformidade com as exig§ncias do Contratante.

10.6. Assumir inteira responsabilidade com todos os encargos e despesas diretas e indiretas de 
carater trabalhista, previdenciario e tributario decorrentes do presente contrato.

10.7. Oferecer garantia dos servigos prestados que nao podera ter duragSo inferior a do prazo 
contratual.

CLAUSULA D£CIMA PRIMEIRA - DAS SANQdES ADMINISTRATIVAS
11.1. Pela inexecugao total ou parciai das obrigagdes assumidas, garantida a previa defesa, a 
Administragao podera aplicar ao Contratado, as seguintes sangdes:

a) advertencia;
b) multa:
b.1) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado, em caso de recusa do 

CONTRATADO em assinar o contrato dentro do prazo de 10 (dez) dias uteis, contados da data da 
notificagao feita pela Prefeitura Municipal de Sobradinho/BA;

b.2) Multa de 2% (dois por cento) pelo nao cumprimento de clausula ou condigao 
prevista no contrato aplic£vel sobre o valor apurado para pagamento no mes em que se verifique a 
ocorrSncia faltosa;

b.3) Multa de 0,3% (tres d6cimo por cento) ao dia at£ o triggsimo dia de atraso, por 
executar a locagao na forma pactuada;

b.4) Os valores das multas referidas nesta clausula serao descontadas ex-officio do 
CONTRATADO, mediante subtragao a ser efetuada em qualquerfatura de cr6dito em seu favor que 
mantenha junto a Prefeitura Municipal de Sobradinho/BA, independente de- notificagao ou 
interpelag§o judicial ou extrajudicial;

c) suspensao temporaria do direito de participar de licitagao e impedimento de contratar 
com a Administragao, pelo prazo de at& 2 (dois) anos;

d) Declaragao de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragao Publica, 
enquanto pendurarem os motives determinantes da punigao ou at& que a contratante promova sua 
reabilitagao.

clAusula d£cima segunda- da rescisAo contratual
12.1.0 instrumento contratual firmado em decorrencia da presente contratagao poder£ ser 
rescindido de conformidade com o disposto nos arts. 77 a 80 da Lei no 8.666/93.

CNPJ n.° 16.444.804/0001-10 □ Av. Jos6 Balbino de Souza, S/N 
Sobradinho • Bahia □ Fone: (074) 3538-3030
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12.2. Na hip6tese de ocorrer a rescisao administrativa prevista no art. 79, inciso I, da Lei no 
8.666/93, ao Contratante sao assegurados os direitos previstos no art. 80, incisos I a IV, paragrafos 
1o a 4o, da Lei citada.

CLAUSULA DIzCIMA TERCEIRA - DAS DOTAQdES ORQAMENTARIAS
13.1. As despesas decorrentes deste contrato serao consignadas nas seguintes dotagdes 
orgamenterias, para as unidades gestoras abaixo relacionadas:

Unidade: 02.08 - Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Esporte 
Projeto/Atividade: 2.064 - Qerenciamento Eventos Culturais 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Prestagao de servigos - Pessoa Juridica 
Fonte: 00/24

CLAUSULA DECiMA QUARTA - DO FORO
14.1. Fica eleito oforo da Comarca de Sobradinho, Estado da Bahia, para dirimirquaisquer duvidas 
ou questoes decorrentes deste contrato, com renuncia a qualquer outro, por mais privilegiado que 
possa ser.

E assim, por estarem justos, contratados e de pleno acordo com o disposto neste instrumento 
particular, as partes o assinam em 03 (tr§s) vias de igual teor e forma, na presenga de 02 (duas) 
testemunhas, a tudo presentes.

Sobradinho/BA,__ de de 2022.

MUNICiPIO DE SOBRADINHO/BA 
CONTRATANTE

CONTRATADO

Testemunhas:

1.
Nome:
CPF:

2.
Nome:
CPF:

CNPJ n.° 16.444.804/0001-10 □ Av. Jose Balbino de Souza, S/N 
Sobradinho • Bahia □ Fone: (074) 3538-3030



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO 

Estado da Bahia

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E ADMINISTRAQAO 
DEPARTAMENTO DE GESTAO DE CONTRATOS, DE BENS E SERVIQOS 

DIVlSAO DE LICITAgdES E CONTRATOS

DA: Comissao Permanente de Licitagao - CPL 
A: Assessona Juridica do Municfpio v"T0V

ASSUNTO: Processo de inexigibilidade de licitagio destinado § contratagao da Empresa MAIKE ALAN 
- FERREIRA DOS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 31.361.360/0001-42, atravSs do contato direto 

com a banda, destlnada d apresentag§o do evento tradicionat "Forro da Portelinha” do Municlpio de 
Sobradinho/BA, integrants do Calend^rio Cultural Municipal, em conformidade com a solicitagao da Secretaria 
da Municipal de Turismo, Cultura e Esporte - C.l. n°. 069/2022.

Em cumprimento ao pardgrafo unico do art. 38 da Lei Federal n°. 8.666/93, solicitamos examinar os 
autos do Processo Administratlvo n°. 114/2022, destinado a Inexigibilidade de Licitagdo sob o n°. 
010/2022, cujo objeto consta acima especificado, e por fim, solicitamos a elaboragSo de parecer juridico em 
face ao pleito e necessidade da Administragao.

Para apreciagao e elaboragao de parecer juridico segue os autos do processo em tela contends 01
(um) volume.

Sobradinho (BA), 23 de junho de 2022.

lacrana Ca/ra Silva Mangabeira 
Presidehte da CPL

ura MauricioNazh
lembrgida CPL

G
Chariton Emarioi 1 Nogueira Santana 

Memoro da CPL
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PARECER JURIDICO

PROCESSO ADM1NISTRATIVO N° 114/2022
INEXIGIBILIPAPE N0 010/2022

EMENTA: CONTRATAgAO DIRETA POR 
INEXIGIBILIPAPE PE LICITAgAO PE 
ARTESTAS/BANPAS PARA REALIZAgAO PE 
APRESENTAgAO MUSICAL PURANTE O SAP
joao po municipio. srruAgAo que se 
ENQUAPRA NO PERMISSIVO LEGAL PO ART. 
25, III PA LEI N° 8.666/93.

CONSULTA

Consulta-nos o excelentfssimo senhor Prefeito do Municipio de Sobradinho 

acerca da possibilidade da contratagao direta por inexigibilidade de Eicitagao de MAIKE 

ALAN FERREIRA POS SANTOS, produtor exclusive do grupo musical "PAIXAO PE 

VAQUEIRO E MAIKE ALAN" para realizar show no "Sao Joao da Portelinha" evento 

que se realizara nos dias 1° e 02 de julho do ano em curso.

Inicialmente, cabe destacar que o Sao Joao e uma festa popular, cultural, 

tradicional, de interesse publico relevante, que gera incremento de receitas decorrentes 

de atividades tunsticas, com flagrantes beneficios para o Municipio e toda sua populagao.

Demais disso, a propria Constituigao Federal, impoe ao Estado o dever 

de promover a Cultura, essencial para o desenvolvimento da identidade nacional, 

para a educagao e para o lazer.

Indiscutivel, portanto, a possibilidade de o evento ser custeado
com recursos publicos.

No que concerne a contragao pretendida, a mesma deve ser realizada 

com base na Lei Federal n° 8.666/93, com suas alteragoes posteriores, ja que esta e a 

norma que disciplina os procedimentos que devem ser observados quando da realizagao 

de licitagoes e contratagoes publicas em geral, ao mesmo tempo em que define os casos 

e situagoes em que ela e indispensavel, bem como quais as excegoes a esta regra, e, 
consequentemente, quando e possfvel a contratagao direta sem licitagao.

*v
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Assim e que dispoe o art. 2° da Lei n° 8.666/93 sobre o assunto:

"Art. 2° - As obras, sen/igos, inclusive de pubiiddade, compras, 
aiienagdes, concessoes, permissoes e iocagoes da Administragao Publica, 
quando contratadas com terceiros, serao necessariamente precedidas de 
Hcitagao, ressaivadas as hiooteses orevistas nesta Lei, "(destacamos)

A previa Hcitagao publica e, portanto, a regra, em atengao ao principio da 

selegao da proposta mais vantajosa para a Administragao. A contratagao direta sem 

Hcitagao, por sua vez, segundo se depreende da leitura do art. 2° da Lei n° 8.666/93, e 

a excegao, respeitadas as hipoteses previstas em lei.

As hipoteses de contratagao direta, previstas na Lei n° 8.666/93, estao 

dispostas nos art. 17 (incisos I e II), 24 (I a XXIV) e 25 (caput e incisos I a III). As 

hipoteses previstas no artigo 17, incisos I e II, referem-se aos casos de Hcitagao 

'dispensada', ou seja, cuja contratagao direta sem procedimento iicitatorio e dispensada 

por expressa disposigao legal. 0 art. 24, incisos I a XXX, apresenta as hipoteses previstas 

para dispense de Hcitagao, ou seja, o rol taxativo de situagoes em que a lei autoriza o 

Administrador dispensar o previo procedimento Iicitatorio.

0 art. 25, caput, e incisos I a III, por sua vez, representam as hipoteses 

de inexigibilidade de Hcitagao, ou seja, aquelas situagoes em que o previo certame 

Iicitatorio nao pode ocorrer, dada a inviabilidade de competigao. Assim dispoe o texto 

legal sobre o tema:

"Art. 25. E inexigfvei a Hcitagao quando houver inviabilidade de 
competigao, em especial:
(...)
Ill - para contratagao de professional de quaiquer setor artfstico, 
diretamente ou atraves de empresario exclusive, desde que consagrado 
peia cntica especializada oupeia opiniaopublica".

No caso especifico da consulta, questiona-se se estaria configurada a 

hipotese de inexigibilidade prevista no art. 25, inciso III, ou seja, para contratagao de 

profissional de quaiquer setor artrstico, diretamente ou atraves de empresario 

exclusive, desde que consagrado peia cntica especializada ou peia opiniao publica.

Reconheceu o legislador que a selegao de profissional do meio artfstico, 

em determinados casos, nao pode ser realizada sem a utilizagao de criterio subjetivo. E

&
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que o criterio de comparagao dos artistas e a criatividade. Neste aspecto, ensina Margal 

Justen Filho:

"A atividade artfstica consists em uma emanagao direta da personaiidade 
e da criatividade humanas. Nessa medida, e impossfvei verificar-se a 
identidade de atuagdes. (...)
Ha casos em que a necessidade estatai reiaciona-se com o desempenho 
artfstico propriamente dito. Nao se tratara de setecionar o melhor para 
atribuir-lhe urn destaque, mas de obter os prestimos de urn artista para 
atender certa necessidade publica. Nesses casos, toma-se inviavel a 
selegao atraves de iicitagao, eis que nao havera criterio objetivo de 
juigamento. Sera impossfvei identificar urn anguto unico e determinado 
para diferenciar as diferentes performances artfsticas. Daf a 
caracterizagao da inviabiiidade de competigad'.

A lei, entretanto, estabelece tres requisites necessaries para que possa 

ser admitida a hipotese de contrata^ao direta per inexigibilidade nos termos do art. 25, 

III, da Lei n° 8.666/93. Sao eles:

a) Tratar-se de profissional do setor artfstico;
b) Tratar-se de artista consagrado peia cntica especializada ou pela 

opiniao publica;
c) Contratagao diretamente com o artista ou atraves de empresario 

exclusive;

No caso sob analise, a Administragao pretende a contratagao de artistas 

do meio musical para realizagao de show durante o tradiciona! Sao Joao da Portelinha. 

Verificado, portanto, o primeiro dos requisites para admissibilidade da contratagao direta 

£ por inexigibilidade: tratar-se de profissional do meio artfstico.

Impoe-se, entretanto, a verificagao da existencia de 

consagragao/reconhecimento pela cntica especializada ou pela opiniao publica do artista 

pretendido pela Administragao para realizagao de show durante o Sao Joao.

Para tanto, devemos ressaltar que as atragoes que estao sendo 

contratadas pela Prefeitura Municipal de Sobradinho sao reconhecidas na cidade e em 

toda regiao, e que ja se apresentaram em diversos locais, sejam em festas publicas, seja 

em festas privadas e que, por isso, satisfazem o criterio de consagragao perante a 

opiniao publica. Com efeito, os referidos artistas ja se apresentaram em diversos 

muniefpios, em varies programas de radio e televisao. x
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Inegavel, portanto, que se esta diante de profissionais do meio artfsticd— 

consagrados pela opiniao publica local, o que demonstra o cumprimento do 

segundo criterio exigido pela legislagao vigente.

A contratagao do referido artista, por sua vez, se autorizada, sera 

realizada diretamente com o proprio artista que, inclusive, emitiu carta de exciusividade 

para a Prefeitura Municipal de Sobradinho, assegurando a sua dedicagao e interesse em 

participar do evento.

Desta forma, tambem esta atendido este ultimo requisite para a 

contratagao direta nos termos do art. 25, III, da Lei de Licitagoes, o que torna a 

contratagao em analise passive! de concretizagao atraves de inexigibilidade de licitagao.

0 prego proposto, por sua vez, deve ser avaliado pelo solicitante e deve 

se mostrar condizente com o praticado no mercado se considerarmos a qualidade e 

consagragao do artista sob comento, o penodo da festa, as condigoes para chegar nesse 

Munidpio, dentre outros elementos e parametros utilizados para execugao de servigos 

desta natureza.

Sendo assim, diante da documentagao acostada aos autos, resta 

comprovada a hipotese de inexigibilidade de licitagao na contratagao a ser realizada com 

MMKE ALAN FERREIRA DOS SANTOS, produtor exclusive do grupo musical 

"PADCAO DE VAQUEIRO E MAIKE ALAN" com vistas a apresentagao de show musical 

a ser realizado no Sao Joao da Portelinha 2022.

Ultrapassada esta etapa, resta tecer algumas consideragoes acerca do 

procedimento a ser formalizado para ter efeito a contratagao por inexigibilidade que ora 

se vislumbra.

0 art. 26 da Lei n° 8.666/93, com suas atteragoes posteriores, dispoe o

seguinte:

"Art. 26 - As dispenses pre vistas nos §§ 2 e 4s do art. 17 e nos incisos
III a XXIV do art. 24, as situacoes de inexigibilidade referidas no 
art. 25. necessariamente iustificadas, e o retardamento previsto no 
final do paragrafb unico do art. fP, deverao ser comunicados dentro 
de tres dias a autoridade superior, oara raticacao e oublicacao
na imorensa oficiah no prazo de cinco dias. como condicao para
eficacia dos atos. "(grifamos)

£
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Desta forma, para a inexigibilidade ter eficacia, devera o presente parecer"^ 

ser comunicado a autoridade superior, no caso o Prefeito Municipal que, concordando 

com o seu teor, o ratificara e mandara para publicagao, no Diario Oficial, no prazo de 

cinco dias.
A paitir de entao, fica autorizada a celebragao do contrato com a 

empresa, o qual nao precisara mais ser pubiicado, haja vista que o paragrafo unico do 

art. 61 da lei n° 8.666/93 dispensa esta formalidade no caso de contratos derivados de 

inexigibilidade, ja que a ratificagao do Prefeito ja foi publicada.
Por fim, resta ainda destacar, todas as pegas que compoem o processo 

de inexigibilidade deverao ser agrupados, autuados e numerados, reunindo os seguintes 

documentos: a) oftcio da autoridade soiidtante da contratagao; b) documentos que 

instruem a soticitagao; c) indicagao da existencia dotagao orgamentaria; d) autorizagao 

para abertura de processo administrativo; e) parecer juridico acatando a hipotese de 

inexigibilidade; f) ato do Prefeito Municipal ratificacando a inexigibilidade; g) pubiicagao 

do termo de inexigibilidade na imprensa oficial; e h) contrato firmado com o particular

+

E o parecer, s. m. j.

Sobradinho (BA), 27 de junho de 2022

(S

Helder Luiz Freitas Moreira 
Subprocurador

#
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL
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Inscrigao: 3i.36i.360/oooi-42
Razao Social: maike alan f dos santos
Enderego: fazenda aroeia is / zona rural / jaguarari / ba / 48960-ooo

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigao que Ihe confere o Art. 7, da Lei 
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima 
identificada encontra-se em situagao regular perante o Fundo de Garantia do 
Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de quaisquer 
debitos referentes a contribuigoes e/ou encargos devidos, decorrentes das 
obrigagoes com o FGTS.

Validade:28/06/2022 a 27/07/2022

Certificagao Numero: 2022062801562929266705

Informagao obtida em 30/06/2022 09:20:25

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a 
verificagao de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

http://www.caixa.gov.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
j

NUMERO DE INSCRIQAO
31.361.360/0001-42 
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRiQAO E DE SITUAQAO 
CADASTRAL

DATA DE ABERTOf?A \'r-l s
28/08/2018

NOME EMPRESARIAL
MAIKE ALAN PAIXAO Di VAQUEIRO SERVICOS LTDA

TlTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
PAIXAO DI VAQUEIRO

PORTE
ME

C6DIGO E DESCRigAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produgao musical

CGDIGO E DESCRigAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS ----------------------------------------------------------------

49.29-9-02 - Transports rodovidrio coletivo de passageiros, sob regims de fretamsnto, intermunicipal, interestadual e 
internacional
77.39-0-03 -Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporSrio, exceto andaimes

C0DIGO E DESCRigAO DA NATUREZA JURlDICA
206-2 • Sociedade Empresdria Limitada

LOGRADOURO
R MARCOLINO DE BARROS

nCimero COMPLEMENT©
140 ********

CEP BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNIClPIO
JAGUARARI

UF48.960-000 BA

ENDEREgO ELETRClNICO
PAIXAODIVAQUEIRO@GMAIL.COM

TELEFONE
(74) 9974-3156/ (74) 9953-7791

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)*****

SITUAgAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAgAO CADASTRAL
28/08/2018

MOTIVO DE SITUAgAO CADASTRAL

SITUAgAO ESPECIAL DATA DA SITUAgAO ESPECIAL******** ********

#

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 30/06/2022 3s 09:24:31 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

1/1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAQINHO
Estado da Bahia

: . ;SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E ADMINISTRAQAO 
DEPARTAMENTO DE GESTAO DE CONTRATOS, DE BENS E SERVIQOS 

DIVISAO DE LICITACOES E CONTRATOS
Mi

i
0

CERTIFICADO
JUNTADA DE DOCUMENTOS a

V-
0-

-OProcesso Administrative N°. 114/2022 
Inexigibilidade de LicitagSo N°. 010/2022

Em atendimento as orientagSes do Procurador Geral do Municfpio, em parecer juKdico referente ^ 

Inexigibilidade n°. 010/2022, CERTIFICO que juntamos um "Certid3o de Regularidade do FGTS - CRF" com 

validade at6 27/07/2022, aos autos do processo em epigrafe.

Sobradinho/BA. em 30 de junho 6e/2022.

Thaciana Canada Silva Mangabeira 
I Presidente da CPU,
[ Decreto Municipal nMj04l/2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
Estado da Bahia

PAD - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 11472022

RATIFICAQAO DE INEXIGIBIUDADE DE UCITAQAO N.° 010/20

Em parecer formulado neste processo administrative, solicitado pela Comissao 

Permanente de Licitagao (CPL) e elaborado pela Procuradoria-Geral do Municfpio, pugna pela 

Inexigibilidade de Licitagao, nos termos do art. 25, Inc. Ill, da Lei 8.666/93.

Assim, acolho o referido parecer e determino a contratagao do artista:
»

1 - MAIKE ALAN FERREIRA DOS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 
31.361.360/0001-42;

Constitui objeto da presente inexigibilidade a contratagao de banda consagrada 

pela critica especializada e/ou opiniao publica, destinada a apresentagSo no evento tradicional Torro 

da Portelinha” do Municipio de Sobradinho/BA, integrante do Calenddrio Cultural Municipal, sendo a 

realizada apresentagdo da banda: “Paixao Di Vaqueiro e Maike Alan”.

A contratagao deverg ser realizada nos moldes legais estabelecidos, cujo valor nao 

exceda a proposta da proponente, no referido processo de at£ R$ 20.000,00 (Vinte mil reals) 
global.

Ratifico o parecer juridico.

Cumpra-se. Publique-se. 

Sobradinho/BA, 27 de junho de 2022.

i /

Regisgfeivys Sampaio Bento
Prefefto Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
Estado da Bahia

PmiiQkghO DO TERMO DE INEXtQIBlUDADE DE UCITAQ&O
N° 010/2022

/■

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SOBRADINHO/BA

CONTRATADO(S): MAIKE ALAN FERREIRA DOS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 
31.361.360/0001-42;

‘OBJETO: apresentagao artistica da banda “Paixao Di Vaqueiro e Maike Alan”, com todos os seus 
integrantes, no dia 03/07/2022 das 00h31min as 02h30min - atra^ao a se apresentar no tradicional evento 
denominado como “Forro da Portelinha”.

RAZAO DE ESCOLHA: artistas consagrados pela opiniao publics e/ou pela critica especializada.
+

• VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (Vinte mil reals)

BASE LEGAL: Art. 25, inc. Ill, da Lei 8.666/93.

Sobradinho/BA, em 30 de junho de 2022.

PUBLICAQAO:

Certifico que copia deste documento foi publicada no atrio da Prefeitura Municipal de Sobradinho/BA, nos 
termos da Lei Organica Municipal, na data abaixo.

• Sobradinho/BA, 30 de junho de 2022.
Prefeitura Municipal de Sobradinho-Ba 

P4J8LICADO fyO MURAL
#

1 .*
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CONTRATO N°. 133/2022

CONTRATO DE PRESTAQAO DE SERVIQOS 
ARTISTICOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE 
UM LADO, O MUNIClPIO DE SOBRADINHO/BA 
E, DO OUTRO, A EMPRESA MAIKE ALAN F. 
DOS SANTOS, NA FORMA ABAIXO.

O MUNIClPIO DE SOBRADINHO, Estado da Bahia, pessoa juridica de direito publico interno, com 
sede na Av. Jos6 Balbino de Souza, s/n, Centro, Sobradinho/BA, inscrito no CNPJ sob o n° 
16.444.804/0001-10, neste ato representado pelo Excelentissimo Senhor Prefeito, REGIS CLEIVYS 
SAMPAIO BENTO, inscrito no CPF n° 002.905.395-10, portador da Carteira de Identidade n° 
866398970 SSP/BA, doravante denominada CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa MAIKE 
ALAN F. DOS SANTOS, pessoa juridica, inscrito no CNPJ sob o n°. 31.361.360/0001-42, com sede e 
funcionamento na Aroeira, n° 15, Zona Rural, Jaguarari-BA, CEP 48960-000, neste ato representada 
por seu representante Legal, o senhor Maike Alan Ferreira dos Santos, pessoa fisica, brasileiro, 
inscrito no CPF n°. 056.139.715-52, portador da Cedula de Identidade sob o n°. 13.529.745-17, drgao 
expedidor SSP/BA doravante simplesmente denominada CONTRATADA, ajustam e celebram entre si 
a presente contratagao direta em virtude da inexigibilidade de licitagao com fulcro no art. 25, inc. ill, Lei 
Federal n°. 8.666/93 - Diploma das Licitagoes e Contratos Administrativos, que se regera pelas 
ciausuias abaixo pactuadas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAgAO

1.1 O presente contrato tern sua celebragao calcada na Inexigibilidade de Licitagao tombada sob o n° 
010/2022, nos termos do art. 25, inc. Ill, da Lei N°. 8.666/93 e suas alteragoes.

CLAUSULA SEGUNDA • DO OBJETO

2.1. O presente contrato tern como OBJETO a prestagao de servigo, pelo CONTRA!ADO 3 
CONTRATADA, do seguinte servigo de apresentagao artistica: da Banda “Paixao di Vaqueiro e 
Maike Alan”, com todos os seus integrantes, no dia 03/07/2022 das 00h31min as 02h30min - 
atragao a se apresentar no tradicional evento denominado como "Forro da Portelinha”.

PARAGRAFO UNICO - Os servigos referidos no caput da presente clausula sao inerentes & fungao do 
CONTRATADO, que, portanto, nao podera transferir sua execugao para outrem.

CLAUSULA TERCEIRA - DOS SERVigOS A SEREM PRESTADOS

3.1. O CONTRATADO se compromete a realizar a apresentagao da Banda em 02h00min (duas 
horas) de duragao, na sede do Municipio de Sobradinho/BA.

3.2. Caso ocorra algum impedimento & realizagao do show, ligado a caso fortuito ou a forga maior, as 
partes deverao pactuar outra data ou proceder £ devolugao do valor integral.

PARAGRAFO UNICO - A qualidade artistica da apresentagao ficar£ sob inteira responsabilidade do 
CONTRATADO, sob pena de incorrer em multa contratual, devidamente definida nesse instrumento, 
sem prejuizo as demais sangdes legais.

CLAUSULA QUART A - DOS PRAZOS
4.1. A vigencia do presente contrato ter£ termo inicial na data de sua assinatura e terjpo final em 30 de 
juiho de 2022.

CNPJ n.° 16.444.804/0001-10 □ Av. Jose B'albino de Souza, S/N 
Sobradinho - Bahia □ Fone: \074) 3538-3030
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4.2. A prestagao dos servigos tem infcio ap6s o recebimento da Ordem de Servigo ou documento 
equivalente autorizando a Contratada, devendo executar em conformidade com a programagao do 
evento, nas datas e horarios designados na programagao.

CLAUSULA QUINTA - DOS PREpOS
5.1. O valor global do contrato importa em R$ 20.000,00 (vinte ml! reals), o qual sera pago em 
conformidade com a clausula oitava que segue, mediante autorizagao realizada pela Secretaria 
Municipal de Turismo, Cultura e Esporte.

5.2. Nos valores contidos na presente clausula estao mclusos e dilufdos os custos que 
envolvem a perfeita execugao do contrato, bem como todos os custos relatives a mao de obra, 
encargos socials e trabalhistas, as contribuigoes fiscals, transpose e seguro, bem como as 
despesas diretas e indiretas e quaisquer outras necessartas a total da prestagio de servigos.

CLAUSULA SEXTA - DO REAJUSTAMENTO DO PREQO

6.1. O prego dos servigos descritos na clausula segunda nao ser£ reajustado.

CLAUSULA S£TIMA - DAS ALTERA?dES CONTRATUAIS
7.1. O CONTRATADO fica obrigado a aceitar, nas mesmas condigoes contratuais, acr6scimos ou 
supressoes dos servigos contratados, ate o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial 
atualizado do Contrato, conforme o disposto no §1°, art. 65, da Lei no 8.666/93, atualizada pela Lei no 
9.648/98.

CLAUSULA OITAVA - DA FORMA DE PAGAMENTO

8.1. Os pagamentos serao realizados mediante apresentagao da Nota Fiscal de Servigos a quai d ever a 
ser aprovada, obrigatoriamente, pelo servidor competente da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura 
e Esporte de Sobradinho/BA, que atestara a execugao do fomecimento realizado, conforme as suas 
necessidades. *

8.2. O pagamento da quantia referida no caput da Clausula Quinta devera ser efetuado em moeda 
corrente atual, em duas parcelas precedendo R$ 10.000,00 (dez mil reals), sera quitada antes do 
evento e a segunda parcela no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), em forma de deposito na conta 
corrente n°. 362-8, operagao 003, vinculada a agenda 4771 da Caixa Economica Federal.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGAQdES DO CONTRATANTE

9.1. O CONTRATANTE se obriga a proporcionar ao CONTRATADO todas as condigoes necessarias 
ao pleno cumprimento das obrigagoes decorrentes da presente contratagao, consoante estabelece a 
Lei no 8.666/93.

9.2. Fiscalizar e acompanhar a execugao do objeto contratual.

9.3. Comunicar ao CONTRATADO toda e qualquer ocorrencia relacionada com a execugao do 
contrato, diligenciando nos casos que exigem providencias corretivas.
9.4. Providenciar os pagamentos ao CONTRATADO, & vista das Notas Fiscais devkj 
pelo setor competente. ^

amente atestadas

CNPJ n.° 16.444.804/0001-10 □ Av. Jose Balbino de Souza, S/N 
Sobradinho - Bahia □ Fone: (074) 3538-3030
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CLAUSULA D£CIMA. DAS OBRIGAgdES DO CONTRATADO

10.1. Executar o objeto contratual de conformidade com as condigoes e prazos estabelecidos pelo 
contra tante;

10.2. Manter, durante toda a execugao do contrato, compatibilidade com as obrigagoes assumidas;

10.3. Providenciar a imediata corregao das defici§ncias e/ou irregularidade apontadas pelo 
CONTRATANTE;

10.4. Arcar com eventuais prejuizos causados a CONTRATANTE e/ou a terceiros, provocados por 
ineficiencia ou irregularidade cometida por seus empregados ou prepostos envolvidos na execugao do 
contrato;

10.5. Substituir, de forma imediata e &s suas expensas, os produtos e/ou realizar£ a devida corregao 
dos servigos, os quais nao estejam em condigoes adequadas de uso e/ou atendimento das 
necesstdades da Administragao, ap6s o fornecimento e/ou prestagao dos servigos estejam em 
conformidade com as exigencias do Contratante.

#

10.6. Assumir inteira responsabilidade com todos os encargos e despesas diretas e indiretas de 
career trabalhista, previdencterio e tributerio decorrentes do presente contrato.

10.7. Oferecer garantia dos servigos prestados que nao podera ter duragao inferior a do prazo 
contratual.

CLAUSULA D&CIMA PRiMEIRA - DAS SANQdES ADMINISTRATIVAS

11.1. Peia inexecugao total ou parcial das obrigagoes assumidas, garantida a previa defesa, a 
Administragao podera aplicar ao Contratado, as seguintes sangdes:

a) advertencia;
b) multa:
b.1) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado, em caso de recusa do 

CONTRATADO em assinar o contrato dentro do prazo de 10 (dez) dias uteis, contados da data da 
notificagao feita peia Prefeitura Municipal de Sobradinho/BA;

b.2) Multa de 2% (dois por cento) pelo nao cumprimento de cldusula ou condigao 
prevista no contrato aplicavel sobre o valor apurado para pagamento no mes em que se verifique a 
ocorrencia faltosa;

b.3) Multa de 0,3% (tres decimo por cento) ao dia at£ o trigdsimo dia de atraso, por 
executar a locagao na forma pactuada;

b.4) Os valores das multas referidas nesta clausula serao descontadas ex-officio do 
CONTRATADO, mediante subtragao a ser efetuada em qualquer fatura de credito em seu favor 
que mantenha junto a Prefeitura Municipal de Sobradinho/BA, independents de notificagao ou 
interpelagao judicial ou extrajudicial;

c) suspensao temporaria do direito de participar de licitagao e impedimento de 
contratar com a Administragao, pelo prazo de at6 2 (dois) anos;

d) Declaragao de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragao Pubiica, 
enquanto pendurarem os motives determinantes da punigao ou ate que a contratante promova si^a 
reabilitagao.

CNPJ n.° 16.444.804/0001-10 □ Av. Jose Balbino de Souza, S/N 
Sobradinho - Bahia □ Fone: (074) 3538-3030
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CLAUSULA d^cima segunda- da rescisAo contratual
12.1. O instrumento contratual firmado em decorrencia da presente contratagao podera ser 
rescindido de conformidade com o disposto nos arts. 77 a 80 da Lei no 8.666/93.

12.2. Na hipotese de ocorrer a rescisao administrative prevista no art. 79, inciso I, da Lei no 
8.666/93, ao Contratante sao assegurados os direitos previstos no art. 80, incisos I a IV, 
pardgrafos 1o a 4o, da Lei citada.

CLAUSULA DECIMATERCEIRA - DAS DOTAQ6ES ORQ AM ENT ARIAS

13.1. As despesas decorrentes deste contrato serao consignadas nas seguintes dotagoes 
orgamentarias, para as unidades gestoras abaixo relacionadas:

Unidade: 02.08 - Secretaria Municipal de Turismo, Cuitura e Esporte 
Projeto/Atividade: 2.064 - Gerenciamento Eventos Culturais 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Prestagao de servigos - Pessoa Juridica 
Fonte: 00/24

*

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DO FORO
14.1. Fica eleito o foro da Comarca de Sobradinho, Estado da Bahia, para dirimir quaisquer 
duvidas ou questoes decorrentes deste contrato, com renuncia a qualquer outro, por mais 
priviiegiado que possa ser.

E assim, por estarem justos, contratados e de pieno acordo com o disposto neste 
instrumento particular, as partes o assinam em 03 (tres) vias de igual teor e forma, na presenga de 
02 (duas) testemunhas, a tudo presentes.

Sobradinho/BA, 30 de junho de 2022.

MUNiCfPIO^E SOBRADINHO/BA 
Regis Cl^ivys Sampaio Bento 

Prefeito1 Municipal 
CONTRATANTE

MAIKE ALAN If. DOS SANTOS
Maike Alan Ferreira dos Santos 

Representante Legal
CONTRATADA

Testemunhas:

i.
Nome: QM> .CjOf355 
CPF/MF:

2._j
Nome:
CPF/MF: >

CNPJ n.° 16.444.804/0001-10 □ Av. Jose Balbino de Souza, S/N 
Sobradinho - Bahia □ Fone: (074) 3538-3030



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
Estado da Bahia

pubucaqAo do extrato do contrato s j
N° 133/2022 *

\
\

■s,
•O- •C\'rrCONTRATANTE: MUNICfPIO DE SOBRADINHO/BA ..

CONTRA!ADO: MAIKE ALAN FERREIRA DOS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 31.361.360/0001-
42.

OBJETO: apresentagao artistica da banda “Paixao Di Vaqueiro e Maike Alan”, com todos os seus 
integrantes, no dia 03/07/2022 das 00h31min &s 02h30min - atragao a se apresentar no tradicional evento 
denominado como “Forro da Portelinha”.

RAZAO DE ESCOLHA: artista consagrado pela opiniao publica.

“VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

BASE LEGAL: art. 25, inc. Mi, da Lei 8.666/93.

Sobradinho/BA, em 30/06/2022.

'PUBLICAQAO:

Certifico que copia deste documento foi publicada no atrio da Prefeitura Municipal de Sobradinho/BA, 
termos da Lei OrgSnica Municipal, na data abaixo.

Sobradinho/BA, em 30 de junho de 2022.

nos

Prefeitura Municipal de Sobradinho-Ba 

PUBLICADO NO MURAL
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PrefSura^Mimicipal di^otiradin^o - Bahia

Sexta^Blra, 01 de Julho de 2022 - Pag.3 • Ano X • N° 2254

j {*iS^Qs± «
Ratifica9ao de parecer da inexigibilidade n°. 008/2022 - PAD n°. 112/2022. Objeto: Prestagao cfe'^rvigos'^-^^v 
artisticos destinados a apresentapao do artista “JEFFERSON ALVES” a ser realizada itp^fivento ,
denominado “Forr6 da Portelinha". Contratada: JEFERSON ALVES DOS SANTOS, CPF aft o n° 
858.973.315-70. Ratlficado em: 30/06/2022. Valor Global: R$ 3.730,00 (tr§s mil setecentos e trintaVeais). \/'T 
R6gis Cleivys Sampaio Bento - Prefeito.

c

» - 
& ■'

EXT RATO DE CONTRATO 131/2022
Contrato n° 131/2022. Proc. Adm. n°. 112/2022. INEXIGIBILIDADE n° 008/2020. CONTRATANTE: 
Municlpio de Sobradinho/BA. CONTRATADA: JEFERSON ALVES DOS SANTOS, CPF sob o n°. 
858.973.315-70. ASSINATURA: 30/06/2022. OBJETO: Prestapdo de servipos artisticos destinados a 
apresentapdo do artista “JEFFERSON ALVES" a ser realizada no evento denominado “Ford da 
Portelinha". VALOR GLOBAL: R$ 3.730,00 (tr6s mil setecentos e trinta reals). VIGlNCIA: atd 30/07/2022.

INEXIGIBILIDADE N°. 009/2022 - RATIFICAQAO DE PARECER 
Ratiflcapao de parecer da inexigibilidade n°. 009/2022 - PAD n°. 113/2022. Objeto: Prestapao de servipos 
artisticos destinados a apresentapSo da banda “CHICO SENA E OS CABQCLOS" a ser realizada no 
evento denominado “Forrd da Portelinha". Contratada: ELISSAMA RODRIGUES FERNANDES SENA, 
CPF/MF sob o n°. 015.459.425-36. Ratlficado em: 30/06/2022. Valor Global: R$ 3.500,00 (trds mil 
quinhentos reals). Rdgis Cleivys Sampaio Bento - Prefeito.
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EXTRATO DE CONTRATO 132/2022

Contrato n0 132/2022. Proc. Adm. n°. 113/2022. INEXIGIBILIDADE n° 009/2020. CONTRATANTE: 
Municlpio de Sobradinho/BA. CONTRATADA: ELISSAMA RODRIGUES FERNANDES SENA, CPF/MF 
sob o n°. 015.459.425-36. ASSINATURA: 30/06/2022. OBJETO: Prestapao de servipos artisticos 
destinados a apresentapao da banda “CHICO SENA E OS CABOCLOS" a ser realizada no evento 
denominado “Forrd da Portelinha. VALOR GLOBAL: R$ 3.500,00 (tr§s mil quinhentos reals). VIG§NCIA: 
at6 30/07/2022.

INEXIGIBILIDADE N°. 010/2022 - RATIFICAQAO DE PARECER
Ratificapdo de parecer da inexigibilidade n°. 010/2022 - PAD n°. 114/2022. Objeto: Prestapdo de servipos 
artisticos destinados a apresentapdo da banda “PAIXAO Dl VAQUEIRO E MAIKE ALAN" a ser realizada 
no evento denominado “Forte da Portelinha. Contratada: MAIKE ALAN FERREIRA DOS SANTOS, 
CNPJ/MF sob o N° 31.361.360/0001-42. Ratlficado em: 30/06/2022. Valor Global: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais). R6gis Cleivys Sampaio Bento - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO 133/2022
Contrato n° 133/2022. Proc. Adm. n°. 114/2022. INEXIGIBILIDADE n° 010/2020. CONTRATANTE: 
Municlpio de Sobradinho/BA. CONTRATADA: MAIKE ALAN FERREIRA DOS SANTOS, CNPJ/MF sob o 
N° 31.361.360/0001-42. ASSINATURA: 30/06/2022. OBJETO: Prestapao de servipos artisticos destinados 
a apresentapao da banda "PAIXAO Dl VAQUEIRO E MAIKE ALAN" a ser realizada no evento denominado 
“Forte da Portelinha. VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). VIGENCIA: ate 30/07/2022.
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